
ESTADO DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

PORTARIA N°             DE             DE                               DE 2018

O Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto no
Decreto nº 28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto nº 43.993, de 29 de dezembro de
2016, RESOLVE:

I – Certificar que os Policiais Militares relacionados a seguir foram
considerados APTOS no Curso de Habilitação de Cabos da Polícia Militar (CHC PM/2018),
realizado na modalidade semipresencial, no período de 17 de setembro a 21 de outubro de 2018,
com carga horária de 30 horas-aula, sob a supervisão do Campus de Ensino Metropolitano I
(CEMET I) e sob a administração da Coordenação de Tecnologia de Educação a Distância
(CTEaD) da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS:

Ord. Grad. Matrícula Nome OME

1 AL
CHC

108790-
8 ADEILDO JOSE DA SILVA JUNIOR BOPE

2 AL
CHC

109617-
6 ADEILSON DE MIRANDA NUNES 5º BPM

3 AL
CHC

109662-
1 ADEILSON JOAQUIM PEREIRA 7ª CIPM

4 AL
CHC

109643-
5 ADEMILSON PEREIRA DE SOUZA CIPCães

5 AL
CHC

108499-
2 ADEMIR JOSE DA SILVA 12º BPM

6 AL
CHC

108492-
5 ADEMIR SENA DA SILVA 21º BPM

7 AL
CHC

110818-
2 ADENILDO LIMA DE SOUZA 4º BPM

8 AL
CHC

108586-
7 ADENILSON JOSE DE SOUZA 6ª CIPM

9 AL
CHC

111031-
4 ADERLUCIO ANDERSON DE JESUS SANTOS 8º BPM

10 AL
CHC

109733-
4 ADILIO MANOEL DA SILVA 22º BPM

11 AL
CHC

108889-
0 ADILSON MELO MORAIS SOARES 13º BPM

12 AL
CHC

110339-
3 ADILSON SILVA DOS SANTOS 26º BPM

13 AL
CHC

110227-
3 ADRIANA CAVALCANTE SOUZA BPGD

14 AL
CHC

108402-
0 ADRIANA IZABEL DA SILVA SOUZA 2º BPM

15 AL
CHC

109693-
1 ADRIANO ALVES DA SILVA CAS

16 AL
CHC

109429-
7 ADRIANO ALVES DE OLIVEIRA 12º BPM

17 AL 109901- ADRIANO ARLINDO MARTINS 2º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 1

10112733492
Typewriter
5906

10112733492
Typewriter
19

10112733492
Typewriter
NOVEMBRO



17 CHC 9 ADRIANO ARLINDO MARTINS 2º BPM

18 AL
CHC

110282-
6 ADRIANO FERREIRA DE SOBRAL 24º BPM

19 AL
CHC

108993-
5 ADRIANO FERREIRA GONDIM 8º BPM

20 AL
CHC

110052-
1 ADRIANO GOMES DA ROCHA 3º BPM

21 AL
CHC

109303-
7 ADRIANO GOMES DA SILVA 1º BPM

22 AL
CHC

109117-
4 ADRIANO RANDRY RODRIGUES DE OLIVEIRA 21º BPM

23 AL
CHC

110179-
0 ADRIANO SEVERINO DA SILVA JUNIOR 16º BPM

24 AL
CHC

108836-
0 ADRICIO PEREIRA FERREIRA 14º BPM

25 AL
CHC

110504-
3 ADVANILTO ALVES DA MOTA 5º BPM

26 AL
CHC

106885-
7 AGISSANDER GOMES DE LIMA 4º BPM

27 AL
CHC

110875-
1 AGOSTINHO JOSE DE OLIVEIRA 5ª CIPM

28 AL
CHC

109622-
2 AGRECIA VIANA SANTOS 2º BIESP

29 AL
CHC

108349-
0 AILTON BARTOLOMEU DO NASCIMENTO 8º BPM

30 AL
CHC

109218-
9 ALAN RIKARDO DE MELO 4º BPM

31 AL
CHC

110433-
0 ALANA MIRTS DE SA RODRIGUES 14º BPM

32 AL
CHC

109040-
2 ALBA LUCIANE DE MACEDO DASIS

33 AL
CHC

110934-
0 ALBA VALERIA DA SILVA DASDH

34 AL
CHC

109310-
0 ALBERIS PEREIRA DA SILVA 18º BPM

35 AL
CHC

111523-
5 ALCIDESIO MARQUES DA SILVA 19º BPM

36 AL
CHC

110193-
5 ALDAMICE IRIA DE OLIVEIRA 6º BPM

37 AL
CHC

109244-
8 ALDE PAES BARRETO FILHO SDS/CIODS

38 AL
CHC

110534-
5 ALDO NORMANDO GOMES DA SILVA BPChoque

39 AL
CHC

110748-
8 ALESSANDRO FELIPE DE SIQUEIRA FRAGA 3º BPM

40 AL
CHC

110841-
7 ALEX BARBOSA DA SILVA 2º BPM

41 AL
CHC

110349-
0 ALEX SILVA RODRIGUES 12º BPM

42 AL
CHC

108580-
8 ALEXANDRE ANTONIO DOS SANTOS 8ª CIPM

43 AL
CHC

110887-
5 ALEXANDRE DA SILVA VASCONCELOS BEPI

44 AL
CHC

108671-
5 ALEXANDRE DE SOUZA GOMES 14º BPM

45 AL 110606- ALEXANDRE GERALDO DA SILVA 16º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 2



45 CHC 6 ALEXANDRE GERALDO DA SILVA 16º BPM

46 AL
CHC

109688-
5 ALEXANDRE GOMES DA SILVA DPO

47 AL
CHC

109927-
2 ALEXANDRE GOMES DE MELO SILVA 6ª CIPM

48 AL
CHC

110437-
3 ALEXANDRE LOPES DE MELO 1º BPM

49 AL
CHC

109382-
7 ALEXANDRE NOVIS DANTAS 9º BPM

50 AL
CHC

109126-
3 ALEXANDRE PATRICIO DE BARROS 4º BPM

51 AL
CHC

110937-
5 ALEXANDRE PEDRO DA SILVA BOPE

52 AL
CHC

109046-
1 ALEXANDRE SANTANA DA SILVA 25º BPM

53 AL
CHC

109049-
6 ALEXANDRE SEVERINO DE SOUZA 26º BPM

54 AL
CHC

108449-
6 ALEXANDRO COSTA SILVA 7ª CIPM

55 AL
CHC

110452-
7 ALEXSANDRA CRISTINA DA SILVA 2ª EMG

56 AL
CHC

110765-
8 ALEXSANDRO ACIOLI PIMENTEL 18º BPM

57 AL
CHC

111082-
9 ALEXSANDRO BARBOSA DA SILVA 21º BPM

58 AL
CHC

109328-
2 ALEXSANDRO CLEMENTE DE OLIVEIRA 24º BPM

59 AL
CHC

111275-
9 ALEXSANDRO DA CRUZ VIANA 7ª CIPM

60 AL
CHC

110197-
8 ALEXSANDRO DANILO SANTOS DA SILVA 5ª CIPM

61 AL
CHC

111489-
1 ALEXSANDRO DO NASCIMENTO PEREIRA 11º BPM

62 AL
CHC

110156-
0 ALEXSANDRO GREGORIO DE AMORIM 20º BPM

63 AL
CHC

109768-
7 ALEXSANDRO GUSMAO DE MATOS CIPMoto

64 AL
CHC

109519-
6 ALEXSANDRO MARCOLINO DE SOUZA 26º BPM

65 AL
CHC

109588-
9 ALEXSANDRO OLIVEIRA DE MORAES 11º BPM

66 AL
CHC

108913-
7 ALEXSANDRO TRAVASSOS DE OLIVEIRA DEIP

67 AL
CHC

108888-
2 ALFREDO JOSE DA SILVA 3º BPM

68 AL
CHC

109145-
0 ALINE DA PENHA SILVA ALMEIDA 5º BPM

69 AL
CHC

110859-
0 ALINE DA SILVA PEREIRA DIM

70 AL
CHC

108643-
0 ALINE DOS SANTOS SILVA CPM 

71 AL
CHC

110254-
0 ALIXANDRE FERREIRA DE LIMA 1º BPM

72 AL
CHC

111176-
0 ALLYSON DOUGLAS ALVES DA CRUZ 1º BIESP

73 AL 111124- ALTAIR JOSE NASCIMENTO COSTA 16º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 3



73 CHC 8 ALTAIR JOSE NASCIMENTO COSTA 16º BPM

74 AL
CHC

110835-
2 ALUISIO SILVA PEREIRA 9ª CIPM

75 AL
CHC

109260-
0 ALVARO LUIS DA SILVA 16º BPM

76 AL
CHC

109205-
7 ALZINETE JOANA RODRIGUES DA SILVA CMH

77 AL
CHC

110274-
5 AMADEU PAES DE FIGUEIREDO FILHO 1º BPM

78 AL
CHC

108398-
8 AMANDA GABRIELLE BARBOSA DOS SANTOS 22º BPM

79 AL
CHC

110092-
0 AMANDA GRAZIELLE SILVA BENEDITO BPRV

80 AL
CHC

108465-
8 AMARO ARAUJO DA CRUZ FILHO 2º BPM

81 AL
CHC

110682-
1 AMILTON JOSE DA COSTA JUNIOR 2º BPM

82 AL
CHC

109095-
0 ANA CARLA DA SILVA RPMon

83 AL
CHC

110739-
9 ANA CRISTINA DE FRANCA OLIVEIRA 1º BPM

84 AL
CHC

109441-
6 ANA KARINA MESQUITA CAS

85 AL
CHC

110463-
2 ANA MARIA CONSTANTINO DA SILVA 5º BPM

86 AL
CHC

110975-
8 ANA PAULA ALEXANDRE DA SILVA DS

87 AL
CHC

109590-
0 ANA PAULA BATISTA DA SILVA 11ª CIPM

88 AL
CHC

109672-
9 ANAKSSE ERICKSON CABRAL DA SILVA 23º BPM

89 AL
CHC

110443-
8 ANDERSON ALVES BARRETTO 13º BPM

90 AL
CHC

111025-
0 ANDERSON ALVES MONTEIRO CAMIL

91 AL
CHC

109003-
8 ANDERSON ANTONIO DOS SANTOS BPGD

92 AL
CHC

108542-
5 ANDERSON DA MOTA SILVA 17º BPM

93 AL
CHC

109293-
6 ANDERSON DE LIMA SALES 20ºBPM

94 AL
CHC

110989-
8 ANDERSON DE LIRA BELO 1º BPM

95 AL
CHC

110974-
0 ANDERSON FERNANDO EZEQUIEL DA SILVA BPRV

96 AL
CHC

110473-
0 ANDERSON FRANCISCO DA SILVA 13º BPM

97 AL
CHC

109094-
1 ANDERSON FRANKLIN FERREIRA DE LIMA 11º BPM

98 AL
CHC

108766-
5 ANDERSON PAULO PEREIRA DE BARROS BPRV

99 AL
CHC

108596-
4 ANDRE DA SILVA RIBEIRO 6ª CIPM

100 AL
CHC

109381-
9 ANDRE DE ARAUJO CARDEAL 1º BPM

101 AL 110397- ANDRE HENRIQUE DA SILVA MELO 11º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 4



101 CHC 0 ANDRE HENRIQUE DA SILVA MELO 11º BPM

102 AL
CHC

108137-
3 ANDRE JACINTO DO NASCIMENTO DASDH

103 AL
CHC

109113-
1 ANDRE JOSE DA SILVA DASDH

104 AL
CHC

108553-
0 ANDRE LUIZ DOS SANTOS BPRp

105 AL
CHC

110783-
6 ANDRE MARCONI NEGROMONTE LOPES 1º BPM

106 AL
CHC

108982-
0 ANDRE MARTINS DE OLIVEIRA TAVARES BPTRAN

107 AL
CHC

111052-
7 ANDRE SEVERINO DE LIMA 4º BPM

108 AL
CHC

108813-
0 ANDRE SILVA DE FARIAS 24º BPM

109 AL
CHC

110407-
1 ANDRE SOUZA DE OLIVEIRA 17º BPM

110 AL
CHC

108676-
6 ANDRE VICENTE FERREIRA BPChoque

111 AL
CHC

109954-
0 ANDREIA CRISTO DE CARVALHO 13º BPM

112 AL
CHC

110096-
3 ANDRESA NATALIA MARINHO DE PONTES 2ª EMG

113 AL
CHC

110857-
3 ANGELO FRANCIS CRUZ GOMES 14º BPM

114 AL
CHC

110790-
9 ANTONIO CARLOS BERNARDO DA SILVA 3ª CIPM

115 AL
CHC

108942-
0 ANTONIO CYSNEIROS BEZERRA DE MENEZES NETO 16º BPM

116 AL
CHC

109654-
0 ANTONIO DE BARROS PEREIRA SOBRINHO 8º BPM

117 AL
CHC

109692-
3 ANTONIO ELDON DE SOUSA 5º BPM

118 AL
CHC

108668-
5 ANTONIO FABIO DA SILVA CARDOSO 7ª CIPM

119 AL
CHC

108504-
2 ANTONIO FRANCIVALDO DE MOURA 2º BIESP

120 AL
CHC

108463-
1 ANTONIO HERCULINO CORREIA NETO 9º BPM

121 AL
CHC

110648-
1 ANTONIO KERPSON CAMILO DE SIQUEIRA 3º BPM

122 AL
CHC

110660-
0 ANTONIO MARCIONILO DE SANTANA NETO 4º BPM

123 AL
CHC

111167-
1 ANTONIO MARCOS DA SILVA 6º BPM

124 AL
CHC

109189-
1 ANTONIO MARCOS GOMES MARTINS BPTRAN

125 AL
CHC

108976-
5 ANTONIO RAIMUNDO ALVES FILHO 8º BPM

126 AL
CHC

110702-
0 ANTONIO RAIMUNDO DOS SANTOS FILHO 1º BPM

127 AL
CHC

108498-
4 ANTONIO SANDRO DA SILVA 4º BPM

128 AL
CHC

110912-
0 AQUINO BARBOSA DA SILVA JUNIOR 21º BPM

129 AL 108708- ARAO ZEFERINO DE BARROS DASDH

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 5



129 CHC 8 ARAO ZEFERINO DE BARROS DASDH

130 AL
CHC

108902-
1 ARIANE ROBERTA DE LIMA DIM

131 AL
CHC

108887-
4 ARLESON JOSE DE OLIVEIRA CIPMOTO

132 AL
CHC

110994-
4 ARMANDO FRANCISCO DA SILVA 7º BPM

133 AL
CHC

110419-
5 ARMANDO FRANKLIN DE BARROS LOPES BPGD

134 AL
CHC

110598-
1 ARNALDO RAFAEL DA SILVA JUNIOR 22º BPM

135 AL
CHC

110202-
8 ARNILDO RODRIGUES ALVES 4º BPM

136 AL
CHC

111178-
7 ARTHUR ANASTACIO GOMES DA SILVA 17º BPM

137 AL
CHC

109894-
2 AUDIR RAMOS GODE 23º BPM

138 AL
CHC

110517-
5 AUGUSTO CEZAR SANTOS DE OLIVEIRA BPRV

139 AL
CHC

109712-
1 AURI LUIS MENDES JUNIOR 5ª CIPM

140 AL
CHC

110146-
3 BATISTA JAKAUNAS NOGUEIRA 14º BPM

141 AL
CHC

110865-
4 BRENO BARBOSA DE SOUZA 18º BPM

142 AL
CHC

108850-
5 BRUNO ALVES DA SILVA BPChoque

143 AL
CHC

108452-
6 BRUNO CASTELO BRANCO DE LYRA CPM

144 AL
CHC

110564-
7 BRUNO CAVALCANTI TAVARES DE SOUZA BPRP

145 AL
CHC

110279-
6 BRUNO DE OLIVEIRA NUNES 2º BPM

146 AL
CHC

110249-
4 BRUNO DEIVISSON DE LIMA SOARES BEPI

147 AL
CHC

109422-
0 BRUNO HENRIQUE MENDES BARBOZA DASDH

148 AL
CHC

111152-
3 BRUNO MIGUEL DE LIMA SILVA 10º BPM

149 AL
CHC

110771-
2 BRUNO SOARES DE LIMA DTEC

150 AL
CHC

110232-
0 BRUNO WAGNER DE LIMA MASCARENHAS 17º BPM

151 AL
CHC

110581-
7 CAETANO SANTOS NUNES BEPI

152 AL
CHC

109313-
4 CANDIDO JOSE GONCALVES NETO BEPI

153 AL
CHC

108466-
6 CARLA CRISTINA VASCONCELOS DE OLIVEIRA RPMon

154 AL
CHC

111503-
0 CARLA PATRICIA GOMES DA SILVA MATTOS 5º BPM

155 AL
CHC

111083-
7 CARLISON ANDRE BEZERRA DE OLIVEIRA DASDH

156 AL
CHC

110456-
0 CARLOS ADRIANO ALBINO SOUTO DA SILVA BPChoque

157 AL 110127- CARLOS ALBERTO CARVALHO DA SILVA NETO CIPMOTO

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 6



157 CHC 7 CARLOS ALBERTO CARVALHO DA SILVA NETO CIPMOTO

158 AL
CHC

108860-
2 CARLOS ALBERTO DE FREITAS SILVA 3º BPM

159 AL
CHC

109482-
3 CARLOS ALBERTO DE LIMA FILHO 13º BPM

160 AL
CHC

108507-
7 CARLOS ALBERTO FERREIRA DE ALCANTARA 19º BPM

161 AL
CHC

109598-
6 CARLOS ALBERTO MENDES DA SILVA JUNIOR 13º BPM

162 AL
CHC

109550-
1 CARLOS ALEXANDRE DA SILVA BPGD

163 AL
CHC

110244-
3 CARLOS ANDRE PAULINO DE MELO 6ª CIPM

164 AL
CHC

108960-
9 CARLOS CESAR GOMES DE LIMA 17º BPM

165 AL
CHC

109394-
0 CARLOS DIAS DE ARAUJO JUNIOR CIPOMA

166 AL
CHC

108828-
9 CARLOS EDUARDO RODRIGUES 3º BPM

167 AL
CHC

110300-
8 CARLOS EDVAN DA COSTA SILVA 9º BPM

168 AL
CHC

109087-
9 CARLOS FERREIRA DA SILVA 2º BPM

169 AL
CHC

110696-
1 CARLOS HENRIQUE CAVALCANTI DOS SANTOS CIATUR

170 AL
CHC

109348-
7 CARLOS IVAN ANGELO E LIMA 23º BPM

171 AL
CHC

110846-
8 CARLOS RENATO FERREIRA CAVALCANTI 9º BPM

172 AL
CHC

110455-
1 CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS 4ª CIPM

173 AL
CHC

109802-
0 CELIA MARIA DE BRITO NOBRE 23º BPM

174 AL
CHC

110382-
2 CELIO BENTO DA SILVA 4º BPM

175 AL
CHC

110199-
4 CELIO PEREIRA DA SILVA FILHO 1º BIESP

176 AL
CHC

109758-
0 CELSO JOSE FILGUEIRA CPM 

177 AL
CHC

108745-
2 CESAR JOSE DE OLIVEIRA SANTOS 11º BPM

178 AL
CHC

109796-
2 CHLEITON MAX VIEIRA DA SILVA 6º BPM

179 AL
CHC

111491-
3 CIBELE MARIA AMARAL DE MENDONCA 26º BPM

180 AL
CHC

109850-
0 CICERO HELYSON ROCHA DOS SANTOS 9ª CIPM

181 AL
CHC

110180-
3 CICERO MARTINS BATISTA 5º BPM

182 AL
CHC

109818-
7 CICERO WLADIMY WANDERLEY 6º BPM

183 AL
CHC

109625-
7 CLAUDEJAILSON CASUSA FERREIRA 7ª CIPM

184 AL
CHC

110698-
8 CLAUDIA CABRAL DE SOUZA 2º BPM

185 AL 110387- CLAUDIO CESAR OLIVEIRA DA SILVA DASDH

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 7



185 CHC 3 CLAUDIO CESAR OLIVEIRA DA SILVA DASDH

186 AL
CHC

109974-
4 CLAUDIO EUCLIDES DA SILVA 2º BPM

187 AL
CHC

111125-
6 CLAUDIO FRANCO VIANA BPRp

188 AL
CHC

109812-
8 CLAUDIO HENRIQUE MAGALHAES TRE

189 AL
CHC

110985-
5 CLAUDIO ROBERTO DA SILVA BORGES DPO

190 AL
CHC

111005-
5 CLAUDIO SILVA DOS SANTOS 12º BPM

191 AL
CHC

110653-
8 CLAYTON CLAUDIO DE OLIVEIRA GOMES BPGD

192 AL
CHC

109263-
4 CLAYTON FILIPE LIMA GOMES DE OLIVEIRA BPGD

193 AL
CHC

108991-
9 CLAYTON SEVERINO DA SILVA 5ª CIPM

194 AL
CHC

109254-
5 CLEBER BARBOSA DE OLIVEIRA BPRp/12º BPM

195 AL
CHC

109735-
0 CLEBER MANOEL DE FREITAS CC/AG

196 AL
CHC

108986-
2 CLEBER MONTEIRO DO NASCIMENTO BPRP

197 AL
CHC

109101-
8 CLEBER OLIVEIRA DA SILVA 23º BPM

198 AL
CHC

111100-
0 CLEBERSON SANDRO DE ALBUQUERQUE SILVA CAS

199 AL
CHC

110374-
1 CLECIO FERREIRA DA SILVA 4º BPM

200 AL
CHC

109258-
8 CLEITON NEDES DE BARROS 4ª CIPM

201 AL
CHC

108969-
2 CLEITON SOBREIRA NOGUEIRA 1ª CIPM

202 AL
CHC

111208-
2 CLESIO BEZERRA DE SA 1ª CIPM

203 AL
CHC

108400-
3 CLESSIO NUNES TEIXEIRA 5º BPM

204 AL
CHC

108309-
0 CLEYTON CRISTIANO BARROS GOMES 17º BPM

205 AL
CHC

110962-
6 CLODOALDO DE SOUZA CABRAL 11º BPM

206 AL
CHC

108917-
0 CLOVIS SORGADO BEZERRA DA SILVA 5º BPM

207 AL
CHC

108866-
1 CRISTIANO OLIVEIRA DA SILVA CAS

208 AL
CHC

110644-
9 CYNARA TACYLA DE OLIVEIRA GOMES 2º BPM

209 AL
CHC

109008-
9 CYNTHIA WANESSA DE OLIVEIRA GOMES APMP

210 AL
CHC

108502-
6 DAGOBERTO EDUARDO DAS CHAGAS DINTER I

211 AL
CHC

111272-
4 DAIANNA SOBREIRA DOS SANTOS CAVALCANTE 9º BPM

212 AL
CHC

111153-
1 DAMIAO PAIXAO DA SILVA 9º BPM

213 AL 109219- DANIEL BATISTA BEZERRA 16º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 8



213 CHC 7 DANIEL BATISTA BEZERRA 16º BPM

214 AL
CHC

109496-
3 DANIEL MOURA DA SILVA 1º BPM

215 AL
CHC

110396-
2 DANIEL NONATO DA SILVA 5º BPM

216 AL
CHC

108490-
9 DANIEL WILLIAMS MARTINIANO 10º BPM

217 AL
CHC

109813-
6 DANIELLE KARLA CORDEIRO PIRES BARROS 23º BPM

218 AL
CHC

109848-
9 DANILO ALVES MENDES 8º BPM

219 AL
CHC

109449-
1 DANYELLE ELAYNNE BRITO DOS SANTOS 3º BPM

220 AL
CHC

109677-
0 DARLAN RODRIGUES LIMA OLIVEIRA BPGD

221 AL
CHC

110310-
5 DASSAEV DAGMAR DE ARRUDA 6ª CIPM

222 AL
CHC

109809-
8 DAVID EDIERK DO AMARAL MARIANO 5º BPM

223 AL
CHC

109083-
6 DAVID PIMENTEL DA SILVA 6º BPM

224 AL
CHC

109786-
5 DAVIEDSON SILVA DO NASCIMENTO 17º BPM

225 AL
CHC

110986-
3 DEBORA FERREIRA DO NASCIMENTO 9º BPM

226 AL
CHC

109166-
2 DEIVSON LOURENCO DA SILVA 26º BPM

227 AL
CHC

110632-
5 DELSON MARTINS CAVALCANTI CPM 

228 AL
CHC

108454-
2 DEMETRIUS CARLOS FERREIRA DE SANTANA 25º BPM

229 AL
CHC

109781-
4 DENES ANDRE FERREIRA DA SILVA BOPE

230 AL
CHC

108654-
5 DENILTOM DE ALBUQUERQUE LINS 26º BPM

231 AL
CHC

109938-
8 DENISON MACENA DE FREITAS 6º BPM

232 AL
CHC

111009-
8 DEOCLECIO ALVES DA SILVA 5º BPM

233 AL
CHC

109624-
9 D'EVANIS DEYVID DA SILVA 6º BPM

234 AL
CHC

109223-
5 DEYVSON GOMES DE SOUZA 25º BPM

235 AL
CHC

109042-
9 DIANA JAKELINE DA COSTA SILVA 9º BPM

236 AL
CHC

108998-
6 DIEGO CESAR SIQUEIRA DE FREITAS 18º BPM

237 AL
CHC

108773-
8 DIEGO EMANUEL ALVES GUABIRABA 8º BPM

238 AL
CHC

108855-
6 DIEGO MARADONA ALBUQUERQUE DA SILVA 21º BPM

239 AL
CHC

110082-
3 DIEGO MARADONA SANTANA GOMES 22º BPM

240 AL
CHC

110442-
0 DIEGO OLIVEIRA CAVALCANTI CIPMoto

241 AL 110151- DIEGO WILLAMS MARTINS FREIRE SILVA 17º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 9



241 CHC 0 DIEGO WILLAMS MARTINS FREIRE SILVA 17º BPM

242 AL
CHC

109751-
2 DIMAS FERREIRA DA SILVA 4º BPM

243 AL
CHC

108430-
5 DIOCLECIO FELIX DA SILVA FILHO 20º BPM

244 AL
CHC

110093-
9 DIOGENES FILIPE ALVES BASTOS 5ª CIPM

245 AL
CHC

109097-
6 DIOGO DE FARIAS AZEVEDO 3ª CIPM

246 AL
CHC

110678-
3 DJAIR JOSE DA SILVA BEPI

247 AL
CHC

111093-
4 DORIEDSON LOURENCO DA SILVA BEPI

248 AL
CHC

110477-
2 DOUGLAS LUCENA DA SILVA 20º BPM

249 AL
CHC

108569-
7 EDER VAGNER DA SILVA MELO BPTRAN

250 AL
CHC

111441-
7 EDIANE NASCIMENTO DUARTE BPGD

251 AL
CHC

109686-
9 EDILASIO CAVALCANTI DA SILVA JUNIOR BPTRAN

252 AL
CHC

110597-
3 EDILBERTO CAMPOS DE CARVALHO 2º BIESP

253 AL
CHC

110638-
4 EDILBERTO FRANCA DE ASSUNCAO 2ªEMG/10ºBPM

254 AL
CHC

110995-
2 EDILMA SILVA COUTO 5ª CIPM

255 AL
CHC

109488-
2 EDILSON JOSE PEREIRA 20º BPM

256 AL
CHC

109648-
6 EDILSON URCULINO DE SOUZA 5º BPM

257 AL
CHC

108940-
4 EDILTON GOMES DE ARAUJO JUNIOR CIPOMA

258 AL
CHC

110502-
7 EDIMILSON MENDES DA SILVA JUNIOR BPRV

259 AL
CHC

110874-
3 EDINALDO JOSE DO NASCIMENTO 1º BPM

260 AL
CHC

108417-
8 EDINERON OLIVEIRA MORAES CARDOSO 6º BPM

261 AL
CHC

110604-
0 EDJANE MARIA DA SILVA SDS

262 AL
CHC

109216-
2 EDLANNE PAULA CAVALCANTE LARANJEIRA 3º BPM

263 AL
CHC

111468-
9 EDMAR PEREIRA COUTINHO 2ª EMG

264 AL
CHC

109756-
3 EDMILSON CIPRIANO DO NASCIMENTO BPRV

265 AL
CHC

108443-
7 EDNA DA SILVA SOBRAL CPM

266 AL
CHC

109426-
2 EDNO PEREIRA DE LIMA 14º BPM

267 AL
CHC

109559-
5 EDSON ANTONIO DA SILVA 1º BIESP

268 AL
CHC

110858-
1 EDSON APOLINARIO DA SILVA 3º BPM

269 AL 110796- EDSON HENRIQUE DE LIMA ALMEIDA 20º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 10



269 CHC 8 EDSON HENRIQUE DE LIMA ALMEIDA 20º BPM

270 AL
CHC

110691-
0 EDSON LUCIO DOS SANTOS JUNIOR 23º BPM

271 AL
CHC

110482-
9 EDSON NOGUEIRA DE OLIVEIRA BARBOSA 23º BPM

272 AL
CHC

109360-
6 EDSON RAIMUNDO ALVES BPGD

273 AL
CHC

109602-
8 EDSON SANTANA DA SILVA 16º BPM

274 AL
CHC

110749-
6 EDUARDO ALEXANDRE DA SILVA 10ª CIPM

275 AL
CHC

110112-
9 EDUARDO BERNARDO SAMPAIO DIM

276 AL
CHC

110980-
4 EDUARDO DA SILVA CAVALCANTI FILHO 3º BPM

277 AL
CHC

109021-
6 EDUARDO ELIAS FERNANDES 21º BPM

278 AL
CHC

109653-
2 EDUARDO JOSE DE MOURA 21º BPM

279 AL
CHC

108847-
5 EDUARDO MIGUEL MUNIZ 4º BPM

280 AL
CHC

108935-
8 EDVANIA INACIO DA SILVA BPGd

281 AL
CHC

110302-
4 EDWANDO PINTO NEVES 12º BPM

282 AL
CHC

108688-
0 EDYR CHARLES BEZERRA DE MELO BPRV

283 AL
CHC

109704-
0 ELAINE CRISTINA CAVALCANTI DE OLIVEIRA 17º BPM

284 AL
CHC

110707-
0 ELAINE SIMONE MARQUES DA SILVA SILVEIRA 4º BPM

285 AL
CHC

108336-
8 ELANE CRISTINA MACIEL DA SILVA 6º BPM

286 AL
CHC

110145-
5 ELDEM SANDES DA SILVA AVELINO 3º BPM

287 AL
CHC

111298-
8 ELDEN DE SANTANA RAMOS 13º BPM

288 AL
CHC

109650-
8 ELENILSON FERREIRA DA SILVA BPGd

289 AL
CHC

111508-
1 ELIANE NOGUEIRA RIBEIRO 2ª EMG

290 AL
CHC

109826-
8 ELIAS ALVES SANTANA 7ª CIPM

291 AL
CHC

108721-
5 ELIAS PAULO DE MACEDO BEPI

292 AL
CHC

110754-
2 ELIDIANE DOS SANTOS FERREIRA OLIVEIRA 9º BPM

293 AL
CHC

110375-
0 ELIEZE GOMES DA SILVA 10º BPM

294 AL
CHC

109187-
5 ELINALDO MIGUEL BELIZARIO 11º BPM

295 AL
CHC

108959-
5 ELISANGELA DAS DORES DA SILVA CFAP

296 AL
CHC

110785-
2 ELISANGELA MARIA BIGIO 21º BPM

297 AL 109478- ELIZAMA MARIA DOS SANTOS COELHO BPGd

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 11



297 CHC 5 ELIZAMA MARIA DOS SANTOS COELHO BPGd

298 AL
CHC

110003-
3 ELRITON BEZERRA CARDOSO BEPI

299 AL
CHC

110210-
9 ELSON DA FONSECA LIRA 4º BPM

300 AL
CHC

111475-
1 ELVANO NAZIR CANDIDO DOS SANTOS 19º BPM

301 AL
CHC

110418-
7 EMANUEL BATISTA REGIS CIPMOTO

302 AL
CHC

108532-
8 EMERSON FABIO DOS SANTOS DPO

303 AL
CHC

110609-
0 EMERSON GERMANO DA SILVA MPPE

304 AL
CHC

109023-
2 EMERSON PEDRO DE OLIVEIRA 20º BPM

305 AL
CHC

109886-
1 EMERSON TADEU DE ARAUJO DGP-7

306 AL
CHC

108650-
2 EMMANUEL BERTTIER DE SOUZA BORGES 7ª CIPM

307 AL
CHC

110939-
1 EMYLE REBECA DO SACRAMENTO BEZERRA LOPES DGP

308 AL
CHC

110984-
7 ENOQUE TEODOSIO DE LIMA 14º BPM

309 AL
CHC

110152-
8 EPAMINONDAS RAMOS CABRAL RPMon

310 AL
CHC

110427-
6 ERALDO RODRIGUES DA SILVA 10º BPM

311 AL
CHC

109542-
0 ERIC BARBOSA DE SOUZA SEC. ADM

312 AL
CHC

111181-
7 ERICA CRISTINA DE SANTANA 26º BPM

313 AL
CHC

110964-
2 ERIKSSON LUIS MARQUES DA PAZ BOPE

314 AL
CHC

110928-
6 ERINALDO GABRIEL MORAIS DA SILVA BEPI

315 AL
CHC

110869-
7 ERIQUE DO NASCIMENTO MACIEL 7ª CIPM

316 AL
CHC

110355-
5 ERISON PITTAGORO DE OLIVEIRA SILVA 3º BPM

317 AL
CHC

110462-
4 ERIVANIA FELICIANA DA SILVA 9º BPM

318 AL
CHC

111174-
4 ERIVELTON DA SILVA PEDROSA BPRP

319 AL
CHC

108684-
7 ERLAN INACIO LEITE 11ª CIPM

320 AL
CHC

108709-
6 ERLANDE ROCHA SOARES JUNIOR BOPE

321 AL
CHC

108842-
4 ERONALDO DE SOUZA 5º BPM

322 AL
CHC

111280-
5 ESEQUIEL DE PAULA FRANCISCO 21º BPM

323 AL
CHC

110825-
5 ESTEPHESON WALLACY ALVES CALADO 4ª CIPM

324 AL
CHC

110659-
7 ESTEVAO ADOLPHO ATHAYDE DE SIQUEIRA CIP MOTO

325 AL 109525- ESTEVAO MAGNO DA SILVA BPGD

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 12



325 CHC 0 ESTEVAO MAGNO DA SILVA BPGD

326 AL
CHC

109176-
0 EUDISLAN GOMES DA SILVA 1º BIESP

327 AL
CHC

109705-
9 EURIVALDO VIEIRA DE CARVALHO 1ª CIPM

328 AL
CHC

108265-
5 EVANDRO DA SILVA HONORATO 6º BPM

329 AL
CHC

111492-
1 EVELIN THAISLEY ALCANTARA DE LIMA CAS

330 AL
CHC

108990-
0 EVELINE SANTOS DE ASSIS 2ª EMG

331 AL
CHC

110642-
2 EVERALDO EPIFANIO LOPES 1º BPM

332 AL
CHC

110895-
6 EVERALDO MANOEL DA SILVA 4º BPM

333 AL
CHC

109100-
0 EVERSON RODRIGUES DO NASCIMENTO AG

334 AL
CHC

110457-
8 EVERTON GONÇALVES DA SILVA 19º BPM

335 AL
CHC

110756-
9 FABIANA MORAES DA SILVA TRE

336 AL
CHC

109973-
6 FABIANE CARDOSO DE BARROS 11º BPM

337 AL
CHC

110313-
0 FABIANO CAVALCANTI DE CARVALHO 19º BPM

338 AL
CHC

110855-
7 FABIANO JOSE BOMFIM 20º BPM

339 AL
CHC

111445-
0 FABIANO JOSE DA SILVA 10º BPM

340 AL
CHC

109913-
2 FABIANO RANGEL DA SILVA 11º BPM

341 AL
CHC

109050-
0 FABIANO SILVA DOS SANTOS 13º BPM

342 AL
CHC

110047-
5 FABIO AUGUSTO DA SILVA 11º BPM

343 AL
CHC

109281-
2 FABIO CORREIA SILVA 9º BPM

344 AL
CHC

110466-
7 FABIO DE ARAUJO LIMA CIPMoto

345 AL
CHC

110166-
8 FABIO EDUARDO CORREIA RIBEIRO 18º BPM

346 AL
CHC

109644-
3 FABIO GOMES DA SILVA 11º BPM

347 AL
CHC

109479-
3 FABIO RODRIGO DE OLIVEIRA 17º BPM

348 AL
CHC

111359-
3 FABIO ROGERIO DE SOUZA BPGD

349 AL
CHC

110237-
0 FABIO SOARES DE BRITO 23º BPM

350 AL
CHC

111003-
9 FABIO SOUZA DALTRO 8ª CIPM

351 AL
CHC

108557-
3 FABIOLA ANIELY DA CONCEICAO 21º BPM

352 AL
CHC

110734-
8 FAGNER DE MELO QUEIROZ 22º BPM

353 AL 110718- FAGNER TACIANO DE OLIVEIRA BPRp

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 13



353 CHC 6 FAGNER TACIANO DE OLIVEIRA BPRp

354 AL
CHC

109091-
7 FAUSTO AUGUSTO DA SILVA 16º BPM

355 AL
CHC

110402-
0 FAUSTO PEDRO LELEU DA SILVA 12º BPM

356 AL
CHC

111006-
3 FELIPE LOPES DOS SANTOS BPGD

357 AL
CHC

110793-
3 FELIPPI TEIXEIRA DE OLIVEIRA 9º BPM

358 AL
CHC

111012-
8 FERNANDA FERREIRA SANTO 5ª CIPM

359 AL
CHC

108819-
0 FERNANDA MONTEIRO BARBOSA 17º BPM

360 AL
CHC

110663-
5 FERNANDO LEITE DA SILVA 11ª CIPM

361 AL
CHC

110704-
6 FILIPE DE AQUINO MACHADO FELICIANO 9º BPM

362 AL
CHC

110290-
7 FILIPE LIMA TAVARES 14º BPM

363 AL
CHC

110515-
9 FLAVIA BESERRA DE MELLO 3º BPM

364 AL
CHC

110854-
9 FLAVIO ARAUJO DA SILVA 18º BPM

365 AL
CHC

109116-
6 FLAVIO CESAR DE LIMA 24º BPM

366 AL
CHC

109980-
9 FLAVIO DA COSTA SILVA C.FARM

367 AL
CHC

109669-
9 FLAVIO EMANOEL ALEXANDRE DE ALMEIDA 5º BPM

368 AL
CHC

109666-
4 FLAVIO LIMA DA SILVA 12º BPM

369 AL
CHC

109404-
1 FLAVIO LUIZ DA SILVA 25º BPM

370 AL
CHC

109726-
1 FLAVIO RISALDO DE SOUSA ALBUQUERQUE 22º BPM

371 AL
CHC

110542-
6 FLAVIO ROBERTO FERREIRA DE ALMEIDA 19º BPM

372 AL
CHC

109605-
2 FLAVIO RODRIGO PEREIRA DA SILVA 2º BPM

373 AL
CHC

111029-
2 FLAVIO ROSENO DA SILVA 14º BPM

374 AL
CHC

110403-
9 FRANCIEDNA PATRICIA DA SILVA 8º BPM

375 AL
CHC

110884-
0 FRANCISCO ADRIANO TORRES DOS SANTOS 7º BPM

376 AL
CHC

109082-
8 FRANCISCO ANDRE ROMAO SOBREIRA CRUZ 7º BPM

377 AL
CHC

109640-
0 FRANCISCO DE ASSIS DE SOUZA FILHO 3º BPM

378 AL
CHC

108476-
3 FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS LEITE 8º BPM

379 AL
CHC

108441-
0 FRANCISCO JOSILVAN DOS SANTOS ALENCAR 7º BPM

380 AL
CHC

111102-
7 FRANCISCO RENATO RODRIGUES DOS SANTOS 4ª CIPM

381 AL 111344- FRANCISCO WELLIVAN ALVES DE LIMA 8º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 14



381 CHC 5 FRANCISCO WELLIVAN ALVES DE LIMA 8º BPM

382 AL
CHC

110161-
7 FRANKLIN RODRIGUES SANTANA 7ª CIPM

383 AL
CHC

108393-
7 FRANKLINDEYBISON JOSE DA SILVA 19º BPM

384 AL
CHC

109816-
0 FREDY CESAR TELES FERREIRA 3º BPM

385 AL
CHC

109130-
1 GABRIELA DA SILVA GADELHA CSM/MOTO

386 AL
CHC

108510-
7 GABRIELA ZACARIAS ALVES CReed

387 AL
CHC

110721-
6 GEFFESON EPIFANIO DOS ANJOS BOPE

388 AL
CHC

109536-
6 GEORGE PEREIRA DA SILVA SDS

389 AL
CHC

110331-
8 GEOVANI DOS SANTOS ARAUJO 4º BPM

390 AL
CHC

109549-
8 GEOVANIA MARIA PEREIRA 19º BPM

391 AL
CHC

109393-
2 GERAILTON FELIX DA SILVA 2º BPM

392 AL
CHC

108912-
9 GERALDO MOREIRA FILHO 14º BPM

393 AL
CHC

110549-
3 GERCINO BAHIA DA SILVA JUNIOR 2ªEMG/1ªCIPM

394 AL
CHC

110130-
7 GICLAUDIO DA SILVA PEREIRA 9ª CIPM

395 AL
CHC

110652-
0 GILBERLANDIO BEZERRA DA SILVA 1ª CIPM

396 AL
CHC

110158-
7 GILBERTO CARLOS DO NASCIMENTO JUNIOR CIPOMA

397 AL
CHC

110972-
3 GILDASIO LIMA BEZERRA 4ª CIPM

398 AL
CHC

110849-
2 GILMAR DE MORAIS CARDOSO 22º BPM

399 AL
CHC

111451-
4 GILMAR ESTEVAM DA SILVA 25º BPM

400 AL
CHC

109845-
4 GILMARIO RODRIGUES DOS SANTOS 8º BPM

401 AL
CHC

110191-
9 GILSON DE SENA SILVA 5º BPM

402 AL
CHC

109442-
4 GILSON RODRIGUES DA SILVA 12º BPM

403 AL
CHC

109675-
3 GILVAN BARBOZA DOS SANTOS JUNIOR 8ª CIPM

404 AL
CHC

108245-
0 GILVANLINS GOMES DE SA CARVALHO 8º BPM

405 AL
CHC

109396-
7 GIRLENO DE NEGREIRO GOMES 6ª CIPM

406 AL
CHC

110141-
2 GISLAN GOMES DA SILVA BPTRAN

407 AL
CHC

109797-
0 GISSELE FERNANDES FERREIRA DE MACEDO CRESEP

408 AL
CHC

110215-
0 GIUSEPPH FRANCISCO BATISTA DA SILVA DIRESP

409 AL 110877- GIVALDO BEZERRA PATRIOTA LIMA 3º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 15



409 CHC 8 GIVALDO BEZERRA PATRIOTA LIMA 3º BPM

410 AL
CHC

109584-
6 GIVALDO RAIMUNDO DO NASCIMENTO 26º BPM

411 AL
CHC

108517-
4 GIVANILDO DA SILVA OLIVEIRA 10ª CIPM

412 AL
CHC

109854-
3 GLAUCIANA NUNES DA SILVA 5º BPM

413 AL
CHC

109093-
3 GLAUCO REGIS DE ARAUJO 20º BPM

414 AL
CHC

111020-
9 GLEBSON GERMANO DA SILVA 6º BPM

415 AL
CHC

110269-
9 GLEDSON FIDELIS DE OLIVEIRA 4º BPM

416 AL
CHC

109202-
2 GLEIDSON JACKSON NERY 19º BPM

417 AL
CHC

109930-
2 GLERESTON LIMA DE ANDRADE 1º BPM

418 AL
CHC

111602-
9 GLEYTON LUIZ RODRIGUES DOS SANTOS BPGD

419 AL
CHC

110139-
0 GRACIANE DIAS DA SILVA 5º BPM

420 AL
CHC

109141-
7 GRIVALDINA MELO DIRESP

421 AL
CHC

108987-
0 GUILHERME DA ROCHA BRAGA 16º BPM

422 AL
CHC

108337-
6 GUILHERME SERAFIM 11º BPM

423 AL
CHC

109581-
1 GUSTAVO CAVALCANTE DE MARINS 8º BPM

424 AL
CHC

110552-
3 GUSTAVO CESAR LIMA DE FARIAS 2ª EMG

425 AL
CHC

110218-
4 GUSTAVO DA SILVA FELIX 21º BPM

426 AL
CHC

110528-
0 GUSTAVO DE OLIVEIRA GOYANA 17º BPM

427 AL
CHC

110131-
5 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA PALMEIRA 24º BPM

428 AL
CHC

109925-
6 GUSTAVO LOPES DE SA 8º BPM

429 AL
CHC

108680-
4 GUSTAVO MENDES PINHEIRO 9º BPM

430 AL
CHC

109998-
1

GUTRAN MOISES HENRIQUES DE ANDRADE
FERREIRA 2º BPM

431 AL
CHC

109168-
9 HADRIEL BATISTA DOS PASSOS DIM

432 AL
CHC

110593-
0 HALISON DE BARROS PINTO 11º BPM

433 AL
CHC

110483-
7 HALLAN HENRIQUE DE MOURA LIMA 14º BPM

434 AL
CHC

110665-
1 HARRISON ROBERT TENORIO BEPI

435 AL
CHC

109238-
3 HELIO JOBSON LIRA ALVES 23º BPM

436 AL
CHC

110812-
3 HELIO MARCIO TORRES SOUZA 23º BPM

437 AL 108477- HENDERSON GOMES DE PAULA 17º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 16



437 CHC 1 HENDERSON GOMES DE PAULA 17º BPM

438 AL
CHC

108920-
0 HENRIQUE DE OLIVEIRA RIBEIRO 26º BPM

439 AL
CHC

109613-
3 HENRRISON BARBOSA APMP

440 AL
CHC

108363-
5 HERBET PAULINO MACARIO DE HOLANDA 9º BPM

441 AL
CHC

108481-
0 HERIK GOMES DE LIMA 16º BPM

442 AL
CHC

109015-
1 HERON MARIANO JUNIOR BPChoque

443 AL
CHC

108989-
7 HEVERSON RAMOS DE OLIVEIRA LYRA CIPOMA

444 AL
CHC

109950-
7 HEVERTON ALLYSON DO NASCIMENTO SANTOS 1º BPM

445 AL
CHC

111191-
4 HILDEBERTO MAIA DA SILVA NETO 5º BPM

446 AL
CHC

111090-
0 HUGO ALEXANDRE ROCHA DA SILVA 1º BPM

447 AL
CHC

110580-
9 HUGO FRANCISCO LAURINDO DO NASCIMENTO 18º BPM

448 AL
CHC

108391-
0 HUMBERTO GOMES DE OLIVEIRA BPTRAN

449 AL
CHC

110617-
1 IATA ANDERSON BEZERRA SOUZA 5º BPM

450 AL
CHC

109179-
4 IDNALDO MARQUES DE AQUINO 4º BPM

451 AL
CHC

109092-
5 IDSON GOMES CUNHA 16º BPM

452 AL
CHC

110786-
0 IGO PEDRO DO NASCIMENTO 6º BPM

453 AL
CHC

109059-
3 IGOR CESAR RODRIGUES DO NASCIMENTO 2ª EMG

454 AL
CHC

110334-
2 IGOR CESAR VELOZO DA SILVA 4º BPM

455 AL
CHC

108598-
0 IGOR ERNANDES RODRIGUES DA SILVA 5º BPM

456 AL
CHC

108351-
1 IGOR LEONARDO LINS CABRAL 19º BPM

457 AL
CHC

109533-
1 ILAN WALACE BIONE DE SOUZA 21º BPM

458 AL
CHC

110022-
0 INACLECIA HERMINIO DE BRITO 1º BPM

459 AL
CHC

108266-
3 INALDIR LIBERAL LEMOS FILHO 23º BPM

460 AL
CHC

109374-
6 IRAN ALEXANDRE DA SILVA TRE

461 AL
CHC

109302-
9 IRONILDO JOSE DA SILVA 7ª CIPM

462 AL
CHC

110951-
0 ISABEL CRISTINA DIAS VICENTE 3ª CIPM

463 AL
CHC

109199-
9 ISABELA DO NASCIMENTO SILVA 17º BPM

464 AL
CHC

108675-
8 ISAIAS TORRES DA SILVA BEPI

465 AL 109874- ISRAEL ALVES DE SOUSA BPGD

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 17



465 CHC 8 ISRAEL ALVES DE SOUSA BPGD

466 AL
CHC

111547-
2 ISRAEL SILVA GALDINO 7º BPM

467 AL
CHC

109921-
3 ITAGIVE JOSE SOARES CORDEIRO E SILVA 23º BPM

468 AL
CHC

110997-
9 ITALO RAFAEL DE OLIVEIRA BPGd

469 AL
CHC

109399-
1 IVALDO VICENTE DIAS JUNIOR CIPOMA

470 AL
CHC

109947-
7 IVAN TIAGO BELO DA SILVA CAS

471 AL
CHC

108506-
9

IVANHOE WINBLENDON HANSSEN ARAUJO DO
NASCIMENTO 25º BPM

472 AL
CHC

110108-
0 IVANILDO DE OLIVEIRA SANTOS 7ª CIPM

473 AL
CHC

108438-
0 IVANILDO MATIAS PEREIRA 1º BPM

474 AL
CHC

111184-
1 IVANILSON JOSE DOS SANTOS 17º BPM

475 AL
CHC

109518-
8 IVANILSON LAURENTINO DOS SANTOS 1º BPM

476 AL
CHC

110102-
1 JACICLEIDE OLIVEIRA DE SANTANA SILVA 18º BPM

477 AL
CHC

110856-
5 JACIELE CARLA DA SILVA 2º BPM

478 AL
CHC

108656-
1 JACKSON ANTONIO FELIX BEPI

479 AL
CHC

110359-
8 JACKSON WEDER ELIAS ROCHA 8º BPM

480 AL
CHC

110821-
2 JADEILSON DA SILVA MENEZES Creed

481 AL
CHC

110692-
9 JADIAEL NERY DE MELO 18º BPM

482 AL
CHC

108412-
7 JADILMA DOS SANTOS SILVA 1º BPM

483 AL
CHC

108682-
0 JADILSON DE SOUZA BARROS BEPI

484 AL
CHC

109578-
1 JADSON CLEBER DE ANDRADE SA 14º BPM

485 AL
CHC

109391-
6 JADSON RICARDO GONCALVES RODRIGUES 2ª CIPM

486 AL
CHC

108919-
6 JAFFSON JOSE DE SOUSA 4º BPM

487 AL
CHC

109352-
5 JAIRO FRANCISCO PEREIRA 1º BPM

488 AL
CHC

109445-
9 JAMESON ALVES MOTA BPGd

489 AL
CHC

111348-
8 JAMIRES VALDEVINO DA SILVA BPTRAN

490 AL
CHC

109156-
5 JAMMERSON BARBOSA DA SILVA BEPI

491 AL
CHC

108984-
6 JANECLEIDE MONTEIRO DE ESPINDOLA 3º BPM

492 AL
CHC

108451-
8 JANILSON PEREIRA DE SA DASDH

493 AL 110380- JANIO DA SILVA ANJOS 8ª CIPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 18



493 CHC 6 JANIO DA SILVA ANJOS 8ª CIPM

494 AL
CHC

111306-
2 JANNISON SANTOS OLIVEIRA 2ªEMG/7ºBPM

495 AL
CHC

109804-
7 JAQUELINE DENISE DA SILVA BEZERRA 18º BPM

496 AL
CHC

109604-
4 JARBAS SILVA DE SOUZA JUNIOR 17º BPM

497 AL
CHC

110706-
2 JARDELSON LIMA DE MEDEIROS 5º BPM

498 AL
CHC

109265-
0 JARICELLY CAMARA NETO 1º BPM

499 AL
CHC

111142-
6 JAYLTON FREIRE DE OLIVEIRA DASDH

500 AL
CHC

108399-
6 JEBSON CANDIDO DA SILVA 18º BPM

501 AL
CHC

110726-
7 JEFERSON TIAGO RAMOS BEZERRA 10º BPM

502 AL
CHC

108761-
4 JEFFERSON DE AMORIM FERREIRA SEFAZ

503 AL
CHC

109486-
6 JEFFERSON DOS SANTOS RODRIGUES 1ª CIPM

504 AL
CHC

110792-
5 JEFFERSON NUNES DE MOURA 1ª CIPM

505 AL
CHC

109373-
8 JENNILSON FERNANDES DE ANDRADE 7º BPM

506 AL
CHC

109616-
8 JESSYCA FLOR DE OLIVEIRA BARRETO SILVA 12º BPM

507 AL
CHC

108537-
9 JESSYCA ROSANNE GARDENIA RODRIGUES LIMA 3º BPM

508 AL
CHC

108885-
8 JEZAIAS GOMES SOARES BPRV

509 AL
CHC

110149-
8 JHONATHAN ANTUNES DE BRITO HIPOLITO 2º BIESP

510 AL
CHC

108618-
9 JOAO ACACIO BARBOZA LIBERAL 23º BPM

511 AL
CHC

110830-
1 JOAO BATISTA DE OLIVEIRA 3ª CIPM

512 AL
CHC

111309-
7 JOAO CARLOS NOGUEIRA DA SILVA DINTER II

513 AL
CHC

110277-
0 JOAO CIPRIANO DA SILVA 1º BPM

514 AL
CHC

108611-
1 JOAO JOSE FLORENCIO NETO 4º BPM

515 AL
CHC

110340-
7 JOAO LUCAS MARTINS DE AZEVEDO 13º BPM

516 AL
CHC

110067-
0 JOAO OLIVEIRA DE ASSIS 9º BPM

517 AL
CHC

108867-
0 JOAO PAULO DE SOUZA MATOS 7º BPM

518 AL
CHC

110487-
0 JOAO PAULO RODRIGUES DE OLIVEIRA CAVACANTE 25º BPM

519 AL
CHC

109635-
4 JOAO PEREIRA MORENO 5º BPM

520 AL
CHC

110669-
4 JOAO RICARDO FERREIRA DA SILVA 21º BPM

521 AL 110993- JOAO VITALINO DA SILVA JUNIOR 3º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 19



521 CHC 6 JOAO VITALINO DA SILVA JUNIOR 3º BPM

522 AL
CHC

110341-
5 JOAO VITOR DA SILVA WANDERLEY 22º BPM

523 AL
CHC

108327-
9 JOAQUIM ADVANIO FERREIRA MIGUEL 5º BPM

524 AL
CHC

111168-
0 JOATAN CORDEIRO MARTINS 3º BPM

525 AL
CHC

110188-
9 JOBBSON DE MELLO SILVA 12º BPM

526 AL
CHC

109626-
5 JOBSON DE MEDEIROS CARNEIRO TCE

527 AL
CHC

110089-
0 JOBSON SANTOS DE JESUS 7ª CIPM

528 AL
CHC

109623-
0 JODACY RAIMUNDO DA SILVA JUNIOR 23º BPM

529 AL
CHC

108873-
4 JODSON BALBINO DE MORAES SILVA 3ª CIPM

530 AL
CHC

110120-
0 JOEL HEBERTS PEREIRA DE MELO CFAP

531 AL
CHC

110126-
9 JOEL MARQUES FERNANDES DA SILVA 2ªEMG/7ªCIPM

532 AL
CHC

110501-
9 JOEL MIGUEL DOS SANTOS 22º BPM

533 AL
CHC

109477-
7 JOELMA MARIA DA SILVA LIRA 23º BPM

534 AL
CHC

109115-
8 JOELMIR BATISTA PONTES BARBOSA BPGD

535 AL
CHC

109139-
5 JOELSON JOSE DA SILVA 15º BPM

536 AL
CHC

108758-
4 JONAS AMARO DUARTE 9º BPM

537 AL
CHC

110133-
1 JONATAS DE LIRA LIMA 4º BPM

538 AL
CHC

108876-
9 JONATHAN DIAS ARRUDA FRAGA CIPMOTO

539 AL
CHC

111047-
0 JONATHAN DIEGO ROSA DE MENEZES CReed

540 AL
CHC

109134-
4 JONATHAS ELI NUNES NASCIMENTO 5º BPM

541 AL
CHC

109885-
3 JORGE ANDRE DE SOUZA LUCENA 9º BPM

542 AL
CHC

110643-
0 JORGE TARCIO MOURA CRUZ 17º BPM

543 AL
CHC

108428-
3 JORGELIDO ALVES DA SILVA 17º BPM

544 AL
CHC

111515-
4 JOSAFA COUTINHO DO NASCIMENTO 11º BPM

545 AL
CHC

108442-
9 JOSAFA DE LIMA BASILIO 12º BPM

546 AL
CHC

111213-
9 JOSE ADRIANO DE LIRA DIM

547 AL
CHC

110461-
6 JOSE ADRIANO RAMOS DA SILVA SDS

548 AL
CHC

108403-
8 JOSE AIRSON DA SILVA JUNIOR 3º BPM

549 AL 108844- JOSE ALBERES DE OLIVEIRA SILVA 3º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 20



549 CHC 0 JOSE ALBERES DE OLIVEIRA SILVA 3º BPM

550 AL
CHC

110016-
5 JOSE ALVES DA SILVA 7º BPM

551 AL
CHC

108834-
3 JOSE ANDRE BARBOSA DA ROCHA DTEC

552 AL
CHC

109547-
1 JOSE ANTONIO DA SILVA FILHO 10º BPM

553 AL
CHC

110554-
0 JOSE ANTONIO DE MENDONCA 4º BPM

554 AL
CHC

110794-
1 JOSE BENEDITO SOARES JUNIOR 2ª EMG

555 AL
CHC

108594-
8 JOSE BEZERRA RABELO JUNIOR 5º BPM

556 AL
CHC

108946-
3 JOSE CICERO DE SAJUNIOR 8º BPM

557 AL
CHC

108793-
2 JOSE CICERO GOMES DE ALMEIDA 2ªEMG/3ºBPM

558 AL
CHC

108389-
9 JOSE CLAUDIO DA SILVA 23º BPM

559 AL
CHC

110601-
5 JOSE CLAUDIO DA SILVA LEAL 6ª CIPM

560 AL
CHC

110015-
7 JOSE CLAUDIVAN ALVES DE OLIVEIRA 7º BPM

561 AL
CHC

110863-
8 JOSE CLOVIS VITAL IBERNOM DE MORAIS 21º BPM

562 AL
CHC

111199-
0 JOSE DEIVISON DE OLIVEIRA 25º BPM

563 AL
CHC

109902-
7 JOSE EDILANIO DE LIMA 8º BPM

564 AL
CHC

110013-
0 JOSE EDMILSON PAULINO DANTAS 9º BPM

565 AL
CHC

109196-
4 JOSE EDSON PEREIRA DA SILVA 11º BPM

566 AL
CHC

109884-
5 JOSE EDSON PESSOA DA SILVA 2ª CIPM

567 AL
CHC

109457-
2 JOSE EVILSON DOS SANTOS LIRA C.FARM

568 AL
CHC

110752-
6 JOSE FABIO DA SILVA 22º BPM

569 AL
CHC

111210-
4 JOSE FABIO DE SOUZA COELHO 9ª CIPM

570 AL
CHC

110248-
6 JOSE FABIO RODRIGUES LUSTOSA 23º BPM

571 AL
CHC

109708-
3 JOSE FELIPE GUILHERME NEVES 20° BPM

572 AL
CHC

108753-
3 JOSE FERNANDO NILO FILHO 21º BPM

573 AL
CHC

111151-
5 JOSE FERREIRA DE FREITAS FILHO DASIS

574 AL
CHC

110557-
4 JOSE FERREIRA DE MELO JUNIOR 11ª CIPM

575 AL
CHC

108744-
4 JOSE FLAVIO CAPITULINO DA SILVA 4º BPM

576 AL
CHC

110889-
1 JOSE FLAVIO LOPES DE VASCONCELOS 24º BPM

577 AL 109920- JOSE GENEILTON FERREIRA BISPO 23º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 21



577 CHC 5 JOSE GENEILTON FERREIRA BISPO 23º BPM

578 AL
CHC

110695-
3 JOSE GILDO ALVES DA SILVA 4º BPM

579 AL
CHC

110426-
8 JOSE GIVALDO DA SILVA 10ª CIPM

580 AL
CHC

109508-
0 JOSE GOMES DOS REIS JUNIOR DGP

581 AL
CHC

109582-
0 JOSE HAILSON DA SILVA LIMA 10ª CIPM

582 AL
CHC

110733-
0 JOSE IVISON HENRIQUE PORTELA DA SILVA 9º BPM

583 AL
CHC

108759-
2 JOSE JACKSON DE MEDEIROS SANTOS 4º BPM

584 AL
CHC

110522-
1 JOSE JAILSON DOS SANTOS 4º BPM

585 AL
CHC

110071-
8 JOSE JAILTON DA SILVA 21º BPM

586 AL
CHC

109028-
3 JOSE JOELSON DOS SANTOS LIMA 21º BPM

587 AL
CHC

109191-
3 JOSE JULIAO MEDEIROS VARJAL DE MELO C.ODONT

588 AL
CHC

109043-
7 JOSE LAERCIO LIMA SOUZA 7º BPM

589 AL
CHC

111312-
7 JOSE LENIVALDO FRANCISCO DA SILVA 10º BPM

590 AL
CHC

109838-
1 JOSE LUIS DO NASCIMENTO FILHO 10º BPM

591 AL
CHC

108808-
4 JOSE MARCELO PEREIRA DA SILVA BPRp

592 AL
CHC

111264-
3 JOSE MARCOS DA SILVA SOBRINHO 22º BPM

593 AL
CHC

109181-
6 JOSE MARCOS DE ASSIS SANTOS JUNIOR 10º BPM

594 AL
CHC

111092-
6 JOSE MARCOS GALVAO MATIAS 8º BPM

595 AL
CHC

110828-
0 JOSE MARIO RAIMUNDO DE ANDRADE APMP

596 AL
CHC

111086-
1 JOSE NEILSON ALEXANDRE DA SILVA 13º BPM

597 AL
CHC

111481-
6 JOSE ORLANDO LUCENA FERREIRA FILHO DGP

598 AL
CHC

110259-
1 JOSE PEDRO DO NASCIMENTO 7º BPM

599 AL
CHC

109512-
9 JOSE RICARDO MORAIS DE OLIVEIRA 2º BPM

600 AL
CHC

109993-
0 JOSE ROBERTO DA SILVA GOUVEIA 16º BPM

601 AL
CHC

109054-
2 JOSE ROSINALDO SOARES NASCIMENTO 23º BPM

602 AL
CHC

109245-
6 JOSE RUBENILDO TORRES 5ª CIPM

603 AL
CHC

110121-
8 JOSE SIDNEY GOMES DO NASCIMENTO 2ª EMG

604 AL
CHC

107598-
5 JOSE TARCISIO DE CARVALHO PEREIRA 16º BPM

605 AL 108911- JOSE TEOFILO DOS SANTOS 5ª CIPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 22



605 CHC 0 JOSE TEOFILO DOS SANTOS 5ª CIPM

606 AL
CHC

108635-
9 JOSE VICENTE FERREIRA JUNIOR 2ªEMG/9ºBPM

607 AL
CHC

109932-
9 JOSE WAGNER INACIO DA LUZ 4º BPM

608 AL
CHC

110164-
1 JOSE WEVISON DE LIMA 17º BPM

609 AL
CHC

110820-
4 JOSEAN VIEIRA DA SILVA 14º BPM

610 AL
CHC

108774-
6 JOSEILDO JOSE RAIMUNDO 13º BPM

611 AL
CHC

109823-
3 JOSEILDO MANOEL DE FREITAS 2º BPM

612 AL
CHC

108566-
2 JOSEILMA FERREIRA DE ARAUJO 4º BPM

613 AL
CHC

110666-
0 JOSEILSON MARCELINO DE SOUZA CIPOMA

614 AL
CHC

109064-
0 JOSEMAR SILVA DE OLIVEIRA 12º BPM

615 AL
CHC

108097-
0 JOSENALDO GOMES CALADO 9º BPM

616 AL
CHC

110784-
4 JOSENILDO DE SOUZA SILVA 3º BPM

617 AL
CHC

109358-
4 JOSENILDO PEREIRA DA SILVA 3ª CIPM

618 AL
CHC

109788-
1 JOSENILDO TEIXEIRA DA SILVA 11º BPM

619 AL
CHC

110391-
1 JOSEVALDO ALVES FARIAS 11º BPM

620 AL
CHC

110362-
8 JOSIAS FIGUEIROA JUNIOR BPGd

621 AL
CHC

110546-
9 JOSILENE ERONILDES FERREIRA 10º BPM

622 AL
CHC

108846-
7 JOSIMAR DE MELO PEREIRA 22º BPM

623 AL
CHC

109070-
4 JOSIMAR VIEIRA GUIMARAES JUNIOR 1º BPM

624 AL
CHC

109982-
5 JOSUEL MANOEL DA SILVA 19º BPM

625 AL
CHC

111008-
0 JULIANO MANOEL DO NASCIMENTO 13º BPM

626 AL
CHC

110976-
6 JULIO AMERICO VIEIRA DA SILVA 19º BPM

627 AL
CHC

110848-
4 JULIO CESAR BARBOZA MARQUES 19º BPM

628 AL
CHC

108447-
0 JULIO CESAR DA SILVA FILHO 13º BPM

629 AL
CHC

109589-
7 JULIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR 6º BPM

630 AL
CHC

110201-
0 JULYAN FRANKLIN NASCIMENTO DOS SANTOS LEI SECA

631 AL
CHC

109615-
0 JUNIOR CESAR DANTAS DOS SANTOS 4ª CIPM

632 AL
CHC

110960-
0 JURANDIR COSTA MIRANDA JUNIOR BPGd

633 AL 110478- JUSCELINO CHAVES SILVA CIPMoto

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 23



633 CHC 0 JUSCELINO CHAVES SILVA CIPMoto

634 AL
CHC

111292-
9 JUSCIAN BARBOSA DA SILVA 5º BPM

635 AL
CHC

109620-
6 KALARRANE PEREIRA DA PAZ 9º BPM

636 AL
CHC

111209-
0 KAMILLA AMAZONAS MEIRA NEVES DE MACENA BPRV

637 AL
CHC

109612-
5 KARLA FRANCINE DE MELO NASCIMENTO SDS

638 AL
CHC

108486-
0 KARLA PENIN DOS PASSOS 11º BPM

639 AL
CHC

110728-
3 KARLA VERONICA SILVA CAS

640 AL
CHC

108543-
3 KATYUSSCYA VITORIA LIMA COSTA DE SIQUEIRA 3º BPM

641 AL
CHC

109305-
3 KELLY CRISTINA GONCALVES BRANCO 17º BPM

642 AL
CHC

108410-
0 KENNYO JOSE NASCIMENTO ABREU BPChoque

643 AL
CHC

110177-
3 KILDERY FERREIRA DE SANTANA BEPI

644 AL
CHC

109362-
2 KLEBER COUTINHO DANTAS 6ª CIPM

645 AL
CHC

110346-
6 KLEBER EDUARDO ALVES DO NASCIMENTO 3º BPM

646 AL
CHC

109492-
0 KLEBER RICARDO DIAS DOS SANTOS 1º BPM

647 AL
CHC

111553-
7 KLEBER ROBERTO PEREIRA DA SILVA 10º BPM

648 AL
CHC

111501-
4 KLEBER TONY DOS SANTOS SILVA 6º BPM

649 AL
CHC

108458-
5 KLECIA DANIELE RODRIGUES DE SOUZA 25º BPM

650 AL
CHC

111211-
2 KLEIVSON TOMAZ DE AQUINO 19º BPM

651 AL
CHC

108620-
0 KLEYTHON JOSE DA SILVA FERREIRA 21º BPM

652 AL
CHC

110253-
2 KLIVIA RILAVIA DA SILVA CARDOSO 24º BPM

653 AL
CHC

108787-
8 LADJANE MARIA SANTOS DE PAULA BATISTA BPRP

654 AL
CHC

111318-
6 LAECIO SOUZA DE JESUS 5º BPM

655 AL
CHC

110470-
5 LAERCIO FERREIRA CAMPOS 5º BPM

656 AL
CHC

109883-
7 LAMAR DA SILVA ALVES NUNES 6º BPM

657 AL
CHC

111044-
6 LEANDRO CESAR XAVIER DA SILVA 13º BPM

658 AL
CHC

110185-
4 LEANDRO DAYVSON AZEVEDO DA SILVA SDS

659 AL
CHC

109032-
1 LEANDRO DO NASCIMENTO BRITO DTEC

660 AL
CHC

110618-
0 LEANDRO FRANCA DA SILVA 11º BPM

661 AL 108514- LEANDRO GONCALVES DO NASCIMENTO 18º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 24



661 CHC 0 LEANDRO GONCALVES DO NASCIMENTO 18º BPM

662 AL
CHC

110245-
1 LEANDRO JOSE DE LIMA BENTO 25º BPM

663 AL
CHC

108996-
0 LEANDRO SANTOS TARGINO DA SILVA 17º BPM

664 AL
CHC

110700-
3 LEIDYVAN GOMES DA SILVA BEPI

665 AL
CHC

109138-
7 LENILZA DE OLIVEIRA RODRIGUES 26º BPM

666 AL
CHC

111057-
8 LEONARDO ALVES DE SANTANA BPRP

667 AL
CHC

108374-
0 LEONARDO DOS SANTOS FAUSTINO 1º BIESP

668 AL
CHC

110135-
8 LEONARDO DOS SANTOS MONTEIRO BPGD

669 AL
CHC

108944-
7 LEONARDO FERREIRA DE ARRUDA LEI SECA

670 AL
CHC

109275-
8 LEONARDO FRANCISCO FEITOSA 26º BPM

671 AL
CHC

110777-
1 LEONARDO GOMES DE SOUZA SILVA 22º BPM

672 AL
CHC

109203-
0 LEONARDO RUFINO DA SILVA 2º BPM

673 AL
CHC

108734-
7 LEONARDO VIEIRA GOMES 18º BPM

674 AL
CHC

108375-
9 LERISVANIO CLERISVALDO NUNES BRASIL 23º BPM

675 AL
CHC

111034-
9 LEYDSON EDUARDO DE AZEVEDO 2ªEMG/24ºBPM

676 AL
CHC

110826-
3 LIDIA KARINE RIBEIRO DA SILVA 1º BPM

677 AL
CHC

110091-
2 LIEGE GONCALVES DA SILVA BPGD

678 AL
CHC

109030-
5 LIGIA SAMARA DO NASCIMENTO 21º BPM

679 AL
CHC

108771-
1 LILIAN DA SILVA CORREIA APMP

680 AL
CHC

108470-
4 LILIANE MORAES DE ARRUDA 22º BPM

681 AL
CHC

110095-
5 LUANA DE OLIVEIRA MORORO VANDERLEI 19º BPM

682 AL
CHC

109742-
3 LUANA GAMA DA SILVA 12º BPM

683 AL
CHC

111563-
4 LUCAS ANATOLLY SOTERO SILVEIRA RPMon

684 AL
CHC

109603-
6 LUCAS GOMES DA SILVA 16º BPM

685 AL
CHC

110971-
5 LUCAS NOBREGA SILVA 4º BPM

686 AL
CHC

109412-
2 LUCELIO CARVALHO SILVA 4º BPM

687 AL
CHC

110982-
0 LUCI CLEIDE BARROS ALVES DE SA 8º BPM

688 AL
CHC

110217-
6 LUCIANA RAIMUNDO DA SILVA MOURA 21º BPM

689 AL 109248- LUCIANO ANDRE FERREIRA 21º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 25



689 CHC 0 LUCIANO ANDRE FERREIRA 21º BPM

690 AL
CHC

110479-
9 LUCIANO ANTONIO DA SILVA 16º BPM

691 AL
CHC

110069-
6 LUCIANO CARVALHO PEREIRA 5º BPM

692 AL
CHC

109450-
5 LUCIANO DE SOUSA DASDH

693 AL
CHC

108767-
3 LUCIANO DE SOUZA MENEZES BOPE

694 AL
CHC

110086-
6 LUCIANO INACIO DA SILVA DEIP

695 AL
CHC

109356-
8 LUCIANO MOTA DANTAS 5º BPM

696 AL
CHC

109461-
0 LUCIANO NOE DA SILVA 6ª CIPM

697 AL
CHC

108367-
8 LUCIANO SOUSA RODRIGUES 6º BPM

698 AL
CHC

110516-
7 LUCIMARIA DE MORAES LOPES 9º BPM

699 AL
CHC

110845-
0 LUCIMARIO TEIXEIRA DE LIMA 20º BPM

700 AL
CHC

111036-
5 LUCIO EMANUEL JOSE DA SILVA FILHO 7ª CIPM

701 AL
CHC

108955-
2 LUCIO RICARDO LACERDA RIBEIRO 18º BPM

702 AL
CHC

111214-
7 LUIS ANDRE TEIXEIRA MARQUES RPMon

703 AL
CHC

109464-
5 LUIS CARLOS FARIAS COSTA 23º BPM

704 AL
CHC

109214-
6 LUIS HENRIQUE DOS SANTOS SILVA 13º BPM

705 AL
CHC

108096-
2 LUIS VANDERLEY FERREIRA LEITE 8º BPM

706 AL
CHC

108964-
1 LUIZ ALBERTO ARAUJO CORREIA 24º BPM

707 AL
CHC

110742-
9 LUIZ ALVES PESSOA NETO DASDH

708 AL
CHC

108535-
2 LUIZ AUGUSTO COUTINHO DOS SANTOS BPGD

709 AL
CHC

110138-
2 LUIZ CARLOS FERREIRA DE LIMA BEPI

710 AL
CHC

110025-
4 LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 14º BPM

711 AL
CHC

109395-
9 LUIZ CARLOS PEREIRA DA SILVA 19º BPM

712 AL
CHC

108890-
4 LUIZ CARLOS RODRIGUES DE OLIVEIRA RPMon

713 AL
CHC

110514-
0 LUIZ CARLOS VIEIRA CHAVES 13º BPM

714 AL
CHC

109696-
6 LUIZ EDUARDO FERREIRA 18º BPM

715 AL
CHC

109380-
0 LUIZ FELLIPE MELO DE HOLANDA 1º BPM

716 AL
CHC

109157-
3 LUIZ GONZAGA DA MOTA JUNIOR DGP

717 AL 109794- LUIZ HENRIQUE NUNES DE LIMA 23º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 26



717 CHC 6 LUIZ HENRIQUE NUNES DE LIMA 23º BPM

718 AL
CHC

109665-
6 LUIZ LANIER LOPES 7º BPM

719 AL
CHC

110832-
8 LUIZ PAULO DE MELO BARBOSA BPGD

720 AL
CHC

109753-
9 LUIZ TAVARES DE ANDRADE JUNIOR 21º BPM

721 AL
CHC

108738-
0 MAGDA COSTA SALES DGP

722 AL
CHC

110056-
4 MAGNO HENRIQUE NOIA BPRp

723 AL
CHC

109088-
7 MAGNO JOSE BRASIL DA SILVA 4º BPM

724 AL
CHC

108563-
8 MAIARA MENDES BARBOZA 5º BPM

725 AL
CHC

109923-
0 MALVAN CESAR DE LIMA CAS

726 AL
CHC

110119-
6 MANOEL CAETANO SANTANA DO AMARAL 19º BPM

727 AL
CHC

109684-
2 MANOEL FELIX DOS SANTOS 12º BPM

728 AL
CHC

110525-
6 MANOEL MARTINS DE ARAUJO NETO 20º BPM

729 AL
CHC

109528-
5 MANOEL PAULINO DA SILVA JUNIOR 24º BPM

730 AL
CHC

110247-
8 MANOEL PEDRO DA SILVA FILHO CMH

731 AL
CHC

110680-
5 MARCELO DE CARVALHO SILVA 5º BPM

732 AL
CHC

108868-
8 MARCELO DE FRANCA 17º BPM

733 AL
CHC

109523-
4 MARCELO FRANCISCO DO NASCIMENTO 25º BPM

734 AL
CHC

108858-
0 MARCELO LOPES NETO 11ª CIPM

735 AL
CHC

109384-
3 MARCELO SEVERINO DA SILVA 16º BPM

736 AL
CHC

109217-
0 MARCELO SOARES SILVA 5º BPM

737 AL
CHC

110379-
2 MARCIA ROBERTA DE LIMA 11º BPM

738 AL
CHC

108385-
6 MARCIEL SEVERINO FUSTINO BPGD

739 AL
CHC

109748-
2 MARCILIO SOUZA DE MELO 6ª CIPM

740 AL
CHC

108965-
0

MARCIO ALEXANDRE SANTANA GUIMARAES DA
SILVA 5º BPM

741 AL
CHC

108353-
8 MARCIO ANDRE DE BARROS NASCIMENTO 10º BPM

742 AL
CHC

108404-
6 MARCIO ANTONIO DOS SANTOS 1º BIESP

743 AL
CHC

110046-
7 MARCIO BARRETO LEITE 19º BPM

744 AL
CHC

110527-
2 MARCIO CAVALCANI TAVARES 26º BPM

745 AL 109288- MARCIO DA SILVA MEDEIROS 13º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 27



745 CHC 0 MARCIO DA SILVA MEDEIROS 13º BPM

746 AL
CHC

108108-
0 MARCIO FRANCELINO DA SILVA 21º BPM

747 AL
CHC

108957-
9 MARCIO HENRIQUE CORREIA DE SOUZA BPRV

748 AL
CHC

111286-
4 MARCIO HENRIQUE RIBEIRO DE LIMA BPChoque

749 AL
CHC

110220-
6 MARCIO JOSE BARBOSA DUARTE 1º BIESP

750 AL
CHC

110850-
6 MARCIO JOSE DE LIMA 13º BPM

751 AL
CHC

109389-
4 MARCIO MANOEL DA SILVA 16º BPM

752 AL
CHC

109830-
6 MARCIO RICARDO PACIFICO DE BRITO 2º BIESP

753 AL
CHC

109297-
9 MARCIO ROBERTO LOPES 22º BPM

754 AL
CHC

109641-
9 MARCOS ANDRE PINTO DA SILVA 9º BPM

755 AL
CHC

110465-
9 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR 18º BPM

756 AL
CHC

109774-
1 MARCOS EVANGELISTA RODRIGUES DE CARVALHO 2º BIESP

757 AL
CHC

110886-
7 MARCOS ISLANIO DE SOUZA RODRIGUES 5º BPM

758 AL
CHC

109880-
2 MARCOS JOSE SOARES DE ALMEIDA 24º BPM

759 AL
CHC

110571-
0 MARCOS PEDRO DA SILVA 10ª CIPM

760 AL
CHC

109086-
0 MARCOS PEREIRA DA SILVA BPChoque

761 AL
CHC

110701-
1 MARIA DAS DORES VICENTE FERREIRA CAS

762 AL
CHC

108972-
2 MARIA DE NAZARETH FERREIRA QUINTINO BPGd

763 AL
CHC

109024-
0 MARIA DO SOCORRO BATISTA DE MELO 4ª CIPM

764 AL
CHC

110798-
4 MARIA ESTELA DO NASCIMENTO DE CASTRO 10ª CIPM

765 AL
CHC

108848-
3 MARIA FRANCILENE PANTA BATISTA 23º BPM

766 AL
CHC

110246-
0 MARIA GORETH BARBOSA DA SILVA 15º BPM

767 AL
CHC

108980-
3 MARIA ISABEL MARILIA VERAS DA SILVA 23º BPM

768 AL
CHC

110292-
3 MARIA JEANNY DE SOUZA PONTES BPTRAN

769 AL
CHC

109702-
4 MARILENE ALVES DA SILVA 2º BPM

770 AL
CHC

108480-
1 MARILLIA CLARA FERREIRA LEITE 23º BPM

771 AL
CHC

110834-
4 MARINALVA MARIA DA SILVA 8º BPM

772 AL
CHC

109561-
7 MARIO FERREIRA DE OLIVEIRA 5ª CIPM

773 AL 110944- MARISA DE CARVALHO AFONSO 5º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 28



773 CHC 8 MARISA DE CARVALHO AFONSO 5º BPM

774 AL
CHC

109762-
8 MARLON AMAZONAS GENUTE CFAP

775 AL
CHC

109728-
8 MARLON GONCALVES DE SOUZA 5º BPM

776 AL
CHC

109055-
0 MARLOS DE PAULA SANTOS 17º BPM

777 AL
CHC

110454-
3 MARTINELLY DA SILVA OLIVEIRA 11º BPM

778 AL
CHC

109570-
6 MAURICIO INOJOSA DE FARIAS BPGd

779 AL
CHC

108698-
7 MAURILIO FERREIRA GOMES 10º BPM

780 AL
CHC

110231-
1 MAURILIO RUBIANO GOMES DO NASCIMENTO 24º BPM

781 AL
CHC

111299-
6 MAXIMIANO FERNANDES LEITE JUNIOR 24º BPM

782 AL
CHC

110882-
4 MAXMYLLYAN BARRETO GALVAO SILVA 1º BIESP

783 AL
CHC

109342-
8 MAYNA INAYARA DE SA SIQUEIRA NASCIMENTO 8º BPM

784 AL
CHC

108679-
0 MIBZAR SPINELI FELIX DA SILVA BPRV

785 AL
CHC

110266-
4 MICHAELL ANDSON ALLEX DA SILVA CAMPOS 2ªEMG/8ªCIPM

786 AL
CHC

109383-
5 MICHEL CARNEIRO DA COSTA 19º BPM

787 AL
CHC

109671-
0 MICHELE DOS SANTOS SILVA 14º BPM

788 AL
CHC

110137-
4 MIKAELLE SOARES DA SILVA 4º BPM

789 AL
CHC

110817-
4 MIQUEIAS FERREIRA DE MORAIS 4º BPM

790 AL
CHC

111066-
7 MIRIAN DO NASCIMENTO ROCHA 2º BIESP

791 AL
CHC

109608-
7 MISSILENE BEATRIZ DE BRITO 6º BPM

792 AL
CHC

108536-
0 MOACIR SANTIAGO DE ALBUQUERQUE JUNIOR DGP

793 AL
CHC

111096-
9 MOISES GOMES CORREIA 9º BPM

794 AL
CHC

110212-
5 MOISES MENEZES DO NASCIMENTO 1º BPM

795 AL
CHC

107794-
5 MOISES PEDRO FRANCISCO 11º BPM

796 AL
CHC

110213-
3 MONICA BELO CAVALCANTI RIBEIRO 14º BPM

797 AL
CHC

110703-
8 MONICA JOICE DOS SANTOS SILVA BPGd

798 AL
CHC

110996-
0 MONICA MARIA DE CARVALHO 5º BPM

799 AL
CHC

109437-
8 MOZAR VIEIRA DOS SANTOS BPChoque

800 AL
CHC

108459-
3 MURYTHON KARLOS CHAGAS CAVALCANTI 5º BPM

801 AL 110155- NADIEL GOMES FERREIRA 3º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 29



801 CHC 2 NADIEL GOMES FERREIRA 3º BPM

802 AL
CHC

110106-
4 NATHALIA CRISTINE DA SILVA AGUIAR 17º BPM

803 AL
CHC

111035-
7 NATHALIA EMANUELLE DO NASCIMENTO 1º BPM

804 AL
CHC

110614-
7 NECY PEREIRA BATISTA RODRIGUES BRISSANT 25º BPM

805 AL
CHC

110569-
8 NERISANGELA NUNES DE MELO 3º BPM

806 AL
CHC

109532-
3 NICELMO DA SILVA NASCIMENTO 15º BPM

807 AL
CHC

108954-
4 NILSON DE LIRA CORREIA 25º BPM

808 AL
CHC

109056-
9 NILTON ALVES LICIDIO BPTRAN

809 AL
CHC

109750-
4 NISANDRO SEVERINO BARBOSA SILVA 22º BPM

810 AL
CHC

110270-
2 NIVALDO CESAR DA SILVA 20º BPM

811 AL
CHC

110392-
0 NOMINANDO JOSE DE LIMA JUNIOR BPRp

812 AL
CHC

110555-
8 NUBIA POLIANA BARROS DA SILVA 22º BPM

813 AL
CHC

109749-
0 ODINILSON GOMES DA SILVA JUNIOR 19º BPM

814 AL
CHC

110773-
9 ODINILSON JOSE DA SILVA 20º BPM

815 AL
CHC

111283-
0 OLAVIO ROMAO DA SILVA 5º BPM

816 AL
CHC

110005-
0 ORLANDO ALBINO DA SILVA JUNIOR CIPMOTO

817 AL
CHC

109709-
1 OSIEL FRANCO DE OLIVEIRA 16º BPM

818 AL
CHC

110105-
6 OSVALDO LUCAS DE SOUZA RAMOS BPGD

819 AL
CHC

109552-
8 PABLO DE ALMEIDA FONSECA CIPOMA

820 AL
CHC

108369-
4 PABLO JABSON SANTOS OLIVEIRA 3° BPM

821 AL
CHC

110238-
9 PATRICIA DE CARVALHO SANTOS 1ª CIPM

822 AL
CHC

109484-
0 PATRICIA LUIZA DA CONCEICAO 20º BPM

823 AL
CHC

108512-
3 PAULA ADRIANA CARVALHO DA SILVA 13º BPM

824 AL
CHC

110735-
6 PAULO ALCEU FERREIRA CAVALCANTE 2ªEMG/10ºBPM

825 AL
CHC

110267-
2 PAULO ANDERSSON FREITAS DO NASCIMENTO 25º BPM

826 AL
CHC

109270-
7 PAULO BARRETO GOMES JUNIOR BPRP

827 AL
CHC

108488-
7 PAULO BRUNO BARBOSA DOS SANTOS 5º BPM

828 AL
CHC

110107-
2 PAULO CAPISTRANO DA COSTA JUNIOR BPGD

829 AL 110981- PAULO CESAR DA SILVA ALVES 3º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 30



829 CHC 2 PAULO CESAR DA SILVA ALVES 3º BPM

830 AL
CHC

109385-
1 PAULO DOMINGOS DOS SANTOS FILHO 22º BPM

831 AL
CHC

110538-
8 PAULO FERNANDO DOS SANTOS FILHO 4º BPM

832 AL
CHC

111297-
0 PAULO HENRIQUE BRITO LEITE 23º BPM

833 AL
CHC

109770-
9 PAULO MORENO DE SOUSA JUNIOR 5º BPM

834 AL
CHC

109153-
0 PAULO RAFAEL DE GOES BPRV

835 AL
CHC

110565-
5 PAULO RAFAEL PINHEIRO DA SILVA CIATUR

836 AL
CHC

110361-
0 PAULO ROBERTO BEZERRA 10º BPM

837 AL
CHC

110758-
5 PAULO ROBERTO DA SILVA CIATUR

838 AL
CHC

108670-
7 PAULO ROBERTO FRANCO DOS SANTOS 13º BPM

839 AL
CHC

108556-
5 PAULO SERGIO DO NASCIMENTO 8º BPM

840 AL
CHC

109844-
6 PAULO SERGIO GUEIROS DO NASCIMENTO 9º BPM

841 AL
CHC

109560-
9 PAULO THIAGO LEITE DE SANTANA CIPCães

842 AL
CHC

110143-
9 PAULO VITOR DE ASSUNCAO 4º BPM

843 AL
CHC

108340-
6 PEDRO ANDERSON DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA 26º BPM

844 AL
CHC

110399-
7 PEDRO FELIPE SANTIAGO JUNIOR 2º BPM

845 AL
CHC

109667-
2 PEDRO HENRIQUE CAVALCANTE ALMEIDA 21º BPM

846 AL
CHC

109545-
5 PEDRO HENRIQUE DE MOURA ALVES 5º BPM

847 AL
CHC

110689-
9 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO DE SOUZA 1º BPM

848 AL
CHC

108806-
8 PEDRO PEREIRA DA SILVA FILHO 15º BPM

849 AL
CHC

111101-
9 PETRONIO SANTOS DA SILVA 3ª CIPM

850 AL
CHC

109679-
6 PLINIO ANDRADE RAMOS BPRV

851 AL
CHC

111509-
0 POLIANA CARVALHO DA PAIXAO 5º BPM

852 AL
CHC

110918-
9 POLIANA MARIA SOBREIRA DE LEMOS 14º BPM

853 AL
CHC

109472-
6 POLIANA SILVA DE MACEDO 5º BPM

854 AL
CHC

109409-
2 RADAMES NOBREGA SOUZA DE QUEIROZ 2º BIESP

855 AL
CHC

109481-
5 RAFAEL ALVES MUNIZ MOTTA BOPE

856 AL
CHC

109831-
4 RAFAEL BEZERRA DE ALMEIDA 9º BPM

857 AL 108387- RAFAEL DE LIMA DIAS 1º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 31



857 CHC 2 RAFAEL DE LIMA DIAS 1º BPM

858 AL
CHC

109419-
0 RAFAEL DIOGENES DE MEDEIROS 4ª CIPM

859 AL
CHC

108333-
3 RAFAEL MURILLO SANTANA CAMPOS 5º BPM

860 AL
CHC

108494-
1 RAFAEL RIBEIRO DA SILVA 2º BIESP

861 AL
CHC

111552-
9 RAFAEL SANTOS BANDEIRA DA LUZ 11º BPM

862 AL
CHC

109375-
4 RAFAEL SOARES BEZERRA 9º BPM

863 AL
CHC

111064-
0 RAFAELLA DE ALMEIDA SILVA 17º BPM

864 AL
CHC

111085-
3 RAMOQUIDES LUIZ DE FRANCA JUNIOR TRE

865 AL
CHC

108444-
5 RANDSON DE ARAUJO DA SILVA 1º BPM

866 AL
CHC

110488-
8 RAPHAEL CESAR FERNANDES CAVALCANTI 2º BPM

867 AL
CHC

109903-
5 RAPHAEL FERREIRA DA SILVA CIPMoto

868 AL
CHC

109474-
2

RAPHAELLA EDUARDA DE JESUS MARINHO DOS
SANTOS DGP

869 AL
CHC

111455-
7 RAQUEL OLIVEIRA GOMES RODRIGUES BPRV

870 AL
CHC

108895-
5 RASCHIDI PERON BATISTA DA SILVA C.FARM

871 AL
CHC

109868-
3 RAYLLANNE BEZERRA BARBOSA 8º BPM

872 AL
CHC

109873-
0 REGINA DA SILVA 3ª CIPM

873 AL
CHC

110645-
7 REGINALDO LUCIANO DA SILVA DASDH

874 AL
CHC

109251-
0 REGIVALDO ALVES MACIEL 25º BPM

875 AL
CHC

108870-
0 RENATO BARBOSA DOS SANTOS BOPE

876 AL
CHC

108807-
6 RENATO BEZERRA DE ARAUJO 9º BPM

877 AL
CHC

109000-
3 RENATO DE ARAUJO DUTRA 22º BPM

878 AL
CHC

108812-
2 RENATO LIRA SILVA 1º BPM

879 AL
CHC

108762-
2 RENEE NASCIMENTO DE BARROS CIPOMA

880 AL
CHC

111549-
9 RICARDO ALEXANDRE ALVES DE LIMA 19º BPM

881 AL
CHC

111485-
9 RICARDO ALEXANDRE DA SILVA 10º BPM

882 AL
CHC

108785-
1 RICARDO ANGELO PEREIRA DOS SANTOS 19º BPM

883 AL
CHC

108933-
1 RICARDO GEISON DE SOUZA BESERRA 22º BPM

884 AL
CHC

108436-
4 RICARDO GOMES MIRANDA CIPCães

885 AL 109235- RICARDO JOAO DA SILVA 5ª CIPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 32



885 CHC 9 RICARDO JOAO DA SILVA 5ª CIPM

886 AL
CHC

110280-
0 RICARDO LUIZ DE SOUZA 5º BPM

887 AL
CHC

109730-
0 RICARDO OLIVEIRA GALINDO 8ª CIPM

888 AL
CHC

109737-
7 RICARDO SOARES DA SILVA 17º BPM

889 AL
CHC

109811-
0 RICARDO SOUZA DE ALBUQUERQUE 1º BPM

890 AL
CHC

110058-
0 RILDILENE MARIA DOS SANTOS 20º BPM

891 AL
CHC

109981-
7 RILTON FREIRE DE ALMEIDA 1ª CIPM

892 AL
CHC

110589-
2 RINALDO ARAUJO DA SILVA 18º BPM

893 AL
CHC

108538-
7 RINALDO HENRIQUE DE MORAIS 1º BIESP

894 AL
CHC

110061-
0 RIVALDO VIEIRA DA SILVA 12º BPM

895 AL
CHC

110558-
2 ROBERTA CRISTINA DOS SANTOS FREITAS ALVES 12º BPM

896 AL
CHC

111019-
5 ROBERTA DANIELLA LISBOA 22º BPM

897 AL
CHC

108884-
0 ROBERTO ABSALAO DE LIMA JUNIOR 6º BPM

898 AL
CHC

111316-
0 ROBERTO BARBOSA NUNES 7ª CIPM

899 AL
CHC

109500-
5 ROBERTO COELHO COSTA 5º BPM

900 AL
CHC

111289-
9 ROBERTO DE SOUZA CARVALHO 5º BPM

901 AL
CHC

109700-
8 ROBERTO EMIDIO DE OLIVEIRA 25º BPM

902 AL
CHC

109104-
2 ROBERTO FRANCISCO DA SILVA 6º BPM

903 AL
CHC

110043-
2 ROBERTO GONCALVES DA SILVA 22º BPM

904 AL
CHC

109114-
0 ROBERTO MOREIRA DE QUEIROZ 7º BPM

905 AL
CHC

110110-
2 ROBEVAL SABINO DA SILVA 7ª CIPM

906 AL
CHC

110977-
4 ROBSON FRANCA GOMES BPChoque

907 AL
CHC

110729-
1 ROBSON JOSE DA SILVA 2º BPM

908 AL
CHC

111046-
2 ROBSON PEREIRA DA SILVA 13º BPM

909 AL
CHC

109888-
8 ROBSON ROBERTO LEAL GONZAGA 1ª CIPM

910 AL
CHC

109407-
6 ROBSON VALDIVINO DE SOUZA 16º BPM

911 AL
CHC

108923-
4 RODOLFO DE OLIVEIRA LIMA 19º BPM

912 AL
CHC

109106-
9 RODOLFO JOSE SILVA FRANCA 17º BPM

913 AL 108388- RODRIGO ALVES DE SOUZA 20º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 33



913 CHC 0 RODRIGO ALVES DE SOUZA 20º BPM

914 AL
CHC

109249-
9 RODRIGO CORREIA DE MENEZES 11º BPM

915 AL
CHC

109722-
9 RODRIGO DE ARAUJO SILVA BPGD

916 AL
CHC

109707-
5 RODRIGO GONDIM E SILVA 8º BPM

917 AL
CHC

111325-
9 RODRIGO GRANJA DO NASCIMENTO 2ª CIPM

918 AL
CHC

110116-
1 RODRIGO JOSE DE OLIVEIRA 25º BPM

919 AL
CHC

111063-
2 RODRIGO LIMA DO NASCIMENTO BPTRAN

920 AL
CHC

110530-
2 RODRIGO MARQUES PORTO 17º BPM

921 AL
CHC

108962-
5 RODRIGO RAFAEL BARROS DE ANDRADE 6º BPM

922 AL
CHC

109583-
8 RODRIGO RONAN RIBEIRO 7º BPM

923 AL
CHC

109655-
9 RODRIGO SILVA DE FREITAS 13º BPM

924 AL
CHC

109221-
9 RODRIGO VIRGINIO DA SILVA 2º BPM

925 AL
CHC

109213-
8 RODRIGO XAVIER SANTOS 10º BPM

926 AL
CHC

109368-
1 ROGERIA DE OLIVEIRA SILVA 8º BPM

927 AL
CHC

109596-
0 ROGERIO FRANCISCO DA SILVA 6º BPM

928 AL
CHC

109350-
9 ROGERIO MARINHO MARQUES 26º BPM

929 AL
CHC

110171-
4 ROGERS ALVES DE PONTES 17º BPM

930 AL
CHC

108360-
0 ROMILDO DA SILVA 5º BPM

931 AL
CHC

111007-
1 ROMILDO DA SILVA BEZERRA 18º BPM

932 AL
CHC

109793-
8 ROMUALDO ELIAS DE OLIVEIRA CIPCães

933 AL
CHC

111077-
2 RONALDO ACIOLY DA CRUZ 10ª CIPM

934 AL
CHC

110697-
0 RONALDO ANTONIO DA SILVA CIPCAES

935 AL
CHC

108531-
0 RONILDO ALEXANDRE DE LIMA FILHO CPL

936 AL
CHC

109562-
5 RONYCLECIO ALEXANDRE TEODORO DE CARVALHO DINTER I

937 AL
CHC

108994-
3 ROSANGELA MIRIAM FERREIRA DO NASCIMENTO 6ª CIPM

938 AL
CHC

109572-
2 ROSANGELA SEVERINA DE ALBUQUERQUE 6ª CIPM

939 AL
CHC

110998-
7 ROSIANE CLARISSE CAVALCANTE DA SILVA CReed

940 AL
CHC

109058-
5 ROSICLER CRISTINA FAUSTO 12º BPM

941 AL 111531- ROSILANE SILVA BARBOSA 2º BIESP

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 34



941 CHC 6 ROSILANE SILVA BARBOSA 2º BIESP

942 AL
CHC

108924-
2 ROSIVALDO VENCESLAU DA SILVA 26º BPM

943 AL
CHC

108729-
0 ROSTAND MARTINS SANTOS CMH

944 AL
CHC

111075-
6 ROUBERT GUILLAUME FERREIRA ALENCAR 5º BPM

945 AL
CHC

111519-
7 RUBEM BEZERRA DA SILVA JUNIOR BPRP

946 AL
CHC

108818-
1 RUBEM JOSE DA SILVA 11º BPM

947 AL
CHC

108837-
8 RUBENS LOPES DA SILVA CAMIL

948 AL
CHC

109876-
4 RUDEMBERG DE MOURA SANTOS 4º BPM

949 AL
CHC

109898-
5 SABRINA LOURENCO DA SILVA 18º BPM

950 AL
CHC

108985-
4 SALOMAO PEDRO AZEVEDO DE FIGUEREDO BPChoque

951 AL
CHC

110075-
0 SALOMAO SILVA SABINO DE AZEVEDO JUNIOR CIPOMA

952 AL
CHC

109639-
7 SAMUEL FEITOSA ANTUNES GUIMARAES 20º BPM

953 AL
CHC

111014-
4 SAMUEL FREITAS DOS SANTOS 2º BPM

954 AL
CHC

109628-
1 SAMYR MARCOS DO NASCIMENTO 17º BPM

955 AL
CHC

109148-
4 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA C.FARM

956 AL
CHC

108592-
1 SANDRELE ROMILDA PEREIRA DE LIMA SILVA 21º BPM

957 AL
CHC

106404-
5 SANDRO ALVES DA SILVA 5ª CIPM

958 AL
CHC

109364-
9 SANDRO DOS SANTOS FERREIRA CIATUR

959 AL
CHC

110667-
8 SANDRO JOSE DO NASCIMENTO 2º BPM

960 AL
CHC

110725-
9 SANDRO PEREIRA DA SILVA 4º BPM

961 AL
CHC

110829-
8 SANDRO ROGERIO DE ASSIS SILVA CAS

962 AL
CHC

110389-
0 SAULO HENRIQUE AROXA DOS SANTOS 13º BPM

963 AL
CHC

110053-
0 SAVIO MARQUES AVELAR 17º BPM

964 AL
CHC

110788-
7 SAYMON DA SILVA LEITE 15º BPM

965 AL
CHC

108883-
1 SEBASTIAO SIQUEIRA DE LIMA FILHO 1º BPM

966 AL
CHC

109777-
6 SERGIO LOPES DE LIMA 11º BPM

967 AL
CHC

110927-
8 SERGIO MARCOS TORRES 19º BPM

968 AL
CHC

109278-
2 SERGIO PROFIRO DE LIMA 4º BPM

969 AL 110327- SERGIO RICARDO COSTA LINS BPRP

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 35



969 CHC 0 SERGIO RICARDO COSTA LINS BPRP

970 AL
CHC

109863-
2 SERGIO WAGNER DE LIMA DOURADO 5º BPM

971 AL
CHC

110450-
0 SEVERINO LOPES FERREIRA FILHO 2º BPM

972 AL
CHC

110035-
1 SEVERINO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 2º BPM

973 AL
CHC

111525-
1 SEVERINO RAMOS DOS SANTOS RPMon

974 AL
CHC

111302-
0 SHEILA BRITO VASCONCELOS 17º BPM

975 AL
CHC

109096-
8 SHELDON DA CRUZ BISPO 5º BPM

976 AL
CHC

110524-
8 SHIRLEY BELO DA SILVA 25º BPM

977 AL
CHC

109526-
9 SIDHARTA KRISHNAMURTI DE ARAUJO JUNQUEIRA 19º BPM

978 AL
CHC

108612-
0 SIDNEI ALEXANDRE SANTOS JUNIOR 5º BPM

979 AL
CHC

110983-
9 SILMA MARIA DA SILVA 6º BPM

980 AL
CHC

108383-
0 SILVANO PRIMO DA SILVA 3º BPM

981 AL
CHC

109440-
8

SILVIA LETICIA PEREIRA DOS SANTOS CARNEIRO DA
SILVA 17º BPM

982 AL
CHC

110861-
1 SILVINO PRIMO DA SILVA 3º BPM

983 AL
CHC

110768-
2 SILVIO VENCESLAU DA SILVA 24º BPM

984 AL
CHC

109490-
4 SIMONE ALBERTO DE ANDRADE SILVA 6º BPM

985 AL
CHC

109527-
7 SIVONALDO JOSE DA SILVA 9º BPM

986 AL
CHC

109463-
7 SIVONALDO RANIERE DE MORAIS 24º BPM

987 AL
CHC

111449-
2 SUELLEM VENCESLAU DA SILVA LOURENCO 2º BPM

988 AL
CHC

110458-
6 SURAMA DO REGO BARROS PINTO 3º BPM

989 AL
CHC

109159-
0 TACILENE MARIA DA SILVA ROCHA APMP

990 AL
CHC

111026-
8 TAMIRES DA SILVA LIMA 5º BPM

991 AL
CHC

110481-
0 TARCISIO FRANCISCO DA SILVA 13º BPM

992 AL
CHC

110816-
6 TARKINIO ALBUQUERQUE DOS SANTOS GTA

993 AL
CHC

109237-
5 TASSIA REBECA GOMES AZEVEDO CMH

994 AL
CHC

108450-
0 TASSIA REJANE LOPES DOS SANTOS 23º BPM

995 AL
CHC

110464-
0 TASSIANY DOS SANTOS LIMA 7ª CIPM

996 AL
CHC

109120-
4 TATIANA CIBELE DA SILVA 6º BPM

997 AL 110297- TATIANA DE FATIMA VIEIRA DA SILVA 9º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 36



997 CHC 4 TATIANA DE FATIMA VIEIRA DA SILVA 9º BPM

998 AL
CHC

109569-
2 TATIANA KARINA DE LIMA SILVA MARQUES DTEC

999 AL
CHC

111450-
6 TATIANE MELO FERNANDES 11º BPM

1000 AL
CHC

108372-
4 TELMA DE PAULA CAROLINO 2º BPM

1001 AL
CHC

110094-
7 TEOGENES BARBOSA DE SOUZA 5º BPM

1002 AL
CHC

108359-
7 TERCIO TORQUATO NASCIMENTO DA SILVA 13º BPM

1003 AL
CHC

110439-
0 THABITA EMANUELLE VALDEVINO DA SILVA DPJM

1004 AL
CHC

111310-
0 THIAGO AGOSTINHO DE ANDRADE DASDH

1005 AL
CHC

109136-
0 THIAGO ANSELMO BARRETO SANTOS 17º BPM

1006 AL
CHC

108914-
5 THIAGO CAVALCANTI DA COSTA BPRP

1007 AL
CHC

111300-
3 THIAGO DE LIMA SERPA 2º BPM

1008 AL
CHC

109465-
3 THIAGO DO NASCIMENTO FREITAS 21º BPM

1009 AL
CHC

109738-
5 THIAGO FREITAS BEZERRA 15º BPM

1010 AL
CHC

110743-
7 THIAGO HENRIQUE MUNGUBA DE SENA CIPMoto

1011 AL
CHC

108433-
0 THIAGO JORGE DE FIGUEIREDO 4º BPM

1012 AL
CHC

110541-
8 THIAGO JOSE DE MELO 3º BPM

1013 AL
CHC

108411-
9 THIAGO LUIZ DA MOTA E SILVA BPRV

1014 AL
CHC

108817-
3 THIAGO NICACIO DE OLIVEIRA BPGD

1015 AL
CHC

109165-
4 THIAGO ROBERTO SANTOS 5º BPM

1016 AL
CHC

110494-
2 THIAGO SOUZA CAVALCANTI 13º BPM

1017 AL
CHC

110192-
7 THOMAS PEREIRA DE ARAUJO BPGD

1018 AL
CHC

109706-
7 TIAGO CAETANO AZEVEDO 10º BPM

1019 AL
CHC

109556-
0 TIAGO CAVALCANTI CHAIM DTEC

1020 AL
CHC

108435-
6 TIAGO FELIPE GOMES DE AZEVEDO 1º BIESP

1021 AL
CHC

110087-
4 TIAGO JEFFERSON DE OLIVEIRA 7º BPM

1022 AL
CHC

108638-
3 UBIRACI TAVARES MUNIZ 21º BPM

1023 AL
CHC

109754-
7 UBIRAGI ANDRADE DO NASCIMENTO FILHO 1º BPM

1024 AL
CHC

108662-
6 UDSON FLAVIO LINS DA SILVA BPGD

1025 AL 108511- UGUARACY GUIMARAES DA SILVA CRUZ 17º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 37



1025 CHC 5 UGUARACY GUIMARAES DA SILVA CRUZ 17º BPM

1026 AL
CHC

111173-
6 UISLA RODRIGUES SOARES 5º BPM

1027 AL
CHC

111334-
8 ULISSES EMANUEL DE SOUZA SILVA 5º BPM

1028 AL
CHC

110723-
2 VAGNER DIAS DE ANDRADE 16º BPM

1029 AL
CHC

109063-
1 VAGNER JOSE CAVALCANTI DA SILVA BPGD

1030 AL
CHC

110328-
8 VALBERTO DO BOMFIM COELHO 5º BPM

1031 AL
CHC

110104-
8 VALDOMIRO AUGUSTO DE AGUIAR FILHO 13º BPM

1032 AL
CHC

109287-
1 VANDEILDO FERREIRA DA SILVA 2ª EMG

1033 AL
CHC

109646-
0 VANDEMBERG LUIS RODRIGUES DA SILVA 15º BPM

1034 AL
CHC

109242-
1 VANESSA ALVES DE MACENA 2ª EMG

1035 AL
CHC

109280-
4 VANESSA CRISTINA DE ARRUDA NASCIMENTO DIM

1036 AL
CHC

111354-
2 VANESSA DOS SANTOS 3º BPM

1037 AL
CHC

111040-
3 VANESSA MARIA DA SILVA 3º BPM

1038 AL
CHC

110358-
0 VANESSA VASCONCELOS DE CARVALHO 4º BPM

1039 AL
CHC

109577-
3 VINICIUS PAULINO DE OLIVEIRA CC/AG

1040 AL
CHC

111127-
2 VITOR HUGO TORRES DA SILVA 13º BPM

1041 AL
CHC

109955-
8 VIVIANE ROSA DE SOUZA ACG

1042 AL
CHC

108354-
6 VYTOR LEONARDO TENORIO DE MELO NEVES BEPI

1043 AL
CHC

110065-
3 WAGNER AGUIAR DE SOUZA 6º BPM

1044 AL
CHC

108826-
2 WAGNER DARLAN GOMES DE MELO DASDH

1045 AL
CHC

109857-
8 WAGNER DE ALBUQUEQUE MAGALHAES CIPMoto

1046 AL
CHC

109427-
0 WAGNER DE SOUSA FERREIRA BPRV

1047 AL
CHC

111038-
1 WAGNER HENRIQUE NUNES CAMIL

1048 AL
CHC

110271-
0 WAGNER SANTANA DE ALBUQUERQUE BPGD

1049 AL
CHC

109791-
1 WALDEMIR PEREIRA DA SILVA CFAP

1050 AL
CHC

108345-
7 WALDERLEY CORREIA DA SILVA 19º BPM

1051 AL
CHC

109836-
5 WALQUIRIA DE ALMEIDA SILVA CAS

1052 AL
CHC

109143-
3 WALTEMYR DA SILVA SANTOS 20º BPM

1053 AL 108874- WALTER DANIEL RIBEIRO TORRES 16º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 38



1053 CHC 2 WALTER DANIEL RIBEIRO TORRES 16º BPM

1054 AL
CHC

109185-
9 WANDERLEY DE OLIVEIRA SANTOS 12º BPM

1055 AL
CHC

110285-
0 WANDERSON LUIS SILVA DE LIRA 5ª CIPM

1056 AL
CHC

110499-
3 WANDERSON MOURA DA SILVA 11º BPM

1057 AL
CHC

108951-
0 WANDILSON JOSE DA SILVA 1º BIESP

1058 AL
CHC

110235-
4 WANESSA BARBOZA SIQUEIRA 11º BPM

1059 AL
CHC

110810-
7 WASHINGTON LUIS FERREIRA DOS SANTOS 19º BPM

1060 AL
CHC

109670-
2 WASHINGTON LUIZ LIMA DA SILVA 4ª CIPM

1061 AL
CHC

110351-
2 WASHINGTON RODRIGUES DE SOUZA 9ª CIPM

1062 AL
CHC

108453-
4 WEDJA FERREIRA DO NASCIMENTO 20º BPM

1063 AL
CHC

109740-
7 WEIDE MARTINS DA CUNHA 5ª CIPM

1064 AL
CHC

108396-
1 WELBIS GOMES DA SILVA 2º BPM

1065 AL
CHC

108629-
4 WELINGTON FABIANO DA SILVA BPRV

1066 AL
CHC

109808-
0 WELINGTON MARCAL DA SILVA BPGd

1067 AL
CHC

109354-
1 WELLINGTON CRUZ DA SILVA CVIPM

1068 AL
CHC

109052-
6 WELLINGTON FREIRE LEANDRO BPGD

1069 AL
CHC

108526-
3 WENDEL FERNANDES SANTANA DA SILVA CIPMOTO

1070 AL
CHC

109636-
2 WENIA PATRICIA DOS SANTOS DASIS

1071 AL
CHC

110545-
0 WESCLEY HERBET RAMOS DOS SANTOS 3º BPM

1072 AL
CHC

109193-
0 WESICLEI SIMAO DA SILVA 1º BPM

1073 AL
CHC

109425-
4 WHALTER LINS PEREIRA DO NASCIMENTO RPMon

1074 AL
CHC

109799-
7 WILBA ARAUJO DE SOUZA DGP

1075 AL
CHC

110011-
4 WILKER MELO PAES 5º BPM

1076 AL
CHC

110732-
1 WILLAMS KLEBER VERCOSA SILVA 10º BPM

1077 AL
CHC

108963-
3 WILLIAM FRANCISCO DA SILVA BPRp

1078 AL
CHC

109840-
3 WILLIAM WAGNER DA SILVA SOUZA 2ª CIPM

1079 AL
CHC

110099-
8 WILLIAMS GOMES DE ARAUJO 12º BPM

1080 AL
CHC

109099-
2 WILLIAN FRANKLIN DOMINGOS DA SILVA BPChoque

1081 AL 109161- WILLIANE TAVARES CELESTINO DE ANDRADE CSM/INT

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 39



1081 CHC 1 WILLIANE TAVARES CELESTINO DE ANDRADE CSM/INT

1082 AL
CHC

110492-
6 WILLYTON ZAMY ALVES LINS 8ª CIPM

1083 AL
CHC

109212-
0 WILMA SOUTO BRASILEIRO SDS/CIODS

1084 AL
CHC

108370-
8 WILSON JOSE DOS SANTOS BPTRAN

1085 AL
CHC

110293-
1 WILSON VALDOMIRO DE SA 2ªEMG/4ªCIPM

1086 AL
CHC

109614-
1 WILTON HAMILTON ALVES 13º BPM

1087 AL
CHC

109164-
6 WILTON KLEBSON DA SILVA 3º BPM

1088 AL
CHC

109252-
9 WYNDERSON CAMPOS DE SEIXAS CREED

1089 AL
CHC

108784-
3 WYSTON ROBSON ALVES DE BRITO 7ª CIPM

1090 AL
CHC

108558-
1 XISMENIZ CARVALHO DA SILVA BPChoque

1091 AL
CHC

110585-
0 YARA DOS SANTOS SOARES 5º BPM

1092 AL
CHC

109037-
2 YASMIN ALVES PONTES 5ª CIPM

1093 AL
CHC

109611-
7 YURI LIMA DE ANDRADE BPRP

1094 AL
CHC

109871-
3 YVES STEFANO DA COSTA SILVA CPA

1095 AL
CHC

109592-
7 ZAIRON CHAGAS LIMA 24º BPM

1096 AL
CHC

110363-
6 ZAQUEL VALE DE SOUSA 5º BPM

II – Certificar que os Policiais Militares relacionados a seguir foram
considerados APTOS no Curso de Habilitação de Cabos da Polícia Militar (CHC PM/2018),
realizado na modalidade semipresencial, no período de 17 de setembro a 21 de outubro de 2018,
com carga horária de 30 horas-aula, por determinação judicial, sob a supervisão do Campus de
Ensino Metropolitano I (CEMET I) e sob a administração da Coordenação de Tecnologia de
Educação a Distância (CTEaD) da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS:

Ord. Grad. Mat. Nome OME
1 AL CHC 108495-0 GERLUCI MARIA DA SILVA SANTOS 20º BPM
2 AL CHC 1083619 JOSÉ RODRIGUES DA SILVA 10º BPM
3 AL CHC 109289-8 JOSÉ LINDOALDO FARIAS 4º BPM
4 AL CHC 108938-2 THIAGO HERBERT TENORIO DE SOUZA 11ª CIPM
5 AL CHC 109497-1 THYAGO DE LIMA 7º BPM
6 AL CHC 109879-9 WALQUENE COSTA DE LIMA CAMIL

 

III – Deixar de certificar os Policiais Militares relacionados a seguir por não terem
comparecido para realização da Avaliação Presencial, no Curso de Habilitação de Cabos da
Polícia Militar (CHC PM/2018), realizado na modalidade semipresencial, no período de 17 de
setembro a 21 de outubro de 2018, com carga horária de 30 horas-aula,  sob a supervisão do
Campus de Ensino Metropolitano I (CEMET I) e sob a administração da Coordenação de
Tecnologia de Educação a Distância (CTEaD) da Academia Integrada de Defesa Social –
ACIDES/SDS:

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 40



Ord. Grad. Mat. Nome OME
1 AL CHC 920161-0 CHARLES VALENTIM DE MELO 6º BPM
2 AL CHC 110372-5 EZIEU LACERDA DA SILVA 3ª CIPM
3 AL CHC 109272-3 ROBERTO PATRICIO CARNEIRO 18º BPM

 

 

ANTONIO DE PÁDUA VIEIRA CAVALCANTI

Secretário de Defesa Social

 

Documento assinado eletronicamente por Antonio de Padua Vieira
Cavalcanti, em 14/11/2018, às 17:13, conforme horário oficial de Recife,
com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0777240 e o código CRC 64613426.

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO

Rua São Geraldo, 111  - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50040-020,
Telefone: (81)31835098 

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240         SEI 3900000036.000759/2018-11 / pg. 41

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0777240



